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Den  17.  januar  2022.  HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Goddag.
Situationen i Afghanistan er virkelig ufattelig. I flere
måneder,  jeg  vil  sige  i  en  måned  efter  Talibans
magtovertagelse i august, var der et stort mediefokus –
primært på de utrolige omstændigheder i forbindelse med
USA’s tilbagetrækning, NATO’s tilbagetrækning og Talibans
magtovertagelse. Men, ca. fire måneder derefter forsvandt
Afghanistan praktisk talt fra de internationale medier. Nu
er det pludselig tilbage. Alle medierne rapporterer om tal
og  fakta,  som  er  helt  forfærdelige.  Ifølge  FN’s
Verdensfødevareprogram og andre FN-myndigheder, er der 24,4
millioner  mennesker  i  fare  for  ikke  at  overleve  denne
vinter. Der er omkring 8,7 millioner mennesker, der sulter,
mens vi taler her lige nu. Der er 50 % af alle børn under
fem år i umiddelbar fare for at dø, 16 millioner børn i
alderen fra fødslen til 16 år, som er i fødevareusikkerhed,
og  de  fleste  af  dem  er  nødt  til  at  arbejde,  fordi
familierne sulter. Det betyder, at disse børn ikke får
nogen uddannelse, og at de er nødt til at arbejde for at
kunne opretholde familien. Naturligvis er der et udbrud af
mæslinger,  diarré,  polio,  COVID-19  og  malaria.  Den
underernæring,  som  disse  børn  lider  under,  gør  dem
selvfølgelig meget mere sårbare over for disse former for
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infektioner.

Katastrofen er så stor – og dette er ikke en rapport fra
medierne, det kommer fra mange øjenvidner, som fortæller
det  til  deres  slægtninge  –  folk  er  så  fattige  og  så
desperate, at de efter mange dage uden mad sælger deres
børn. For hvor meget? De sælges for mellem 950 og 1.300
dollars for et barn. Folk sælger deres nyrer. Nyrer er lidt
dyrere; de sælges for 1.300-1.800 dollars.

Dette er ikke ukendt for Vesten. Vesten er lige nu mere
optaget af at redde de afghanere, der samarbejdede med
NATO-tropperne, mens de stadig var til stede. Så de gør en
stor indsats, ligesom den tyske regering udtaler: “Åh, vi
er nødt til at få disse mennesker ud og redde dem fra
Taliban”. De forsøger at evakuere de sidste vigtige fagfolk
og uddannede mennesker, som der er et presserende behov for
derovre. Oven i det hele er valutaen styrtdykket med mere
end 25 % siden august, hvilket betyder, at folk, selv om de
har en lille sum penge, ikke har råd til at købe, fordi
priserne  bare  galopperer  ukontrollerbart.  Vesten  har
naturligvis  ikke  kun  indført  sanktioner,  men  har  også
frataget  den  afghanske  regering  dens  aktiver  –  8,5
milliarder  dollars  i  USA  og  jeg  ved  ikke,  hvor  mange
hundrede millioner i europæiske banker. Disse penge er
blevet indefrosset. De har også afkoblet Afghanistan fra
SWIFT-aftalen, så selv afghanere i eksil ikke kan sende
penge, fordi banksystemet er brudt sammen.

Det er helt overlagt Det er interessant, at der var en
artikel  i  Foreign  Affairs,  som  er  en  publikation  fra
Council on Foreign Relations, den 29. december, hvor der nu
er en række artikler i New York Times og Financial Times,
som pludselig hævder, at det måske var en fejltagelse, og
at vi måske er nødt til at ændre den førte politik. Det,
der står i denne artikel i Foreign Affairs, er, at i løbet
af de mange år med samtaler på fine hoteller i Qatar mellem
amerikanske embedsmænd og Taliban, har disse amerikanske



embedsmænd hele tiden advaret Taliban og sagt: “Hør, hvis I
nogensinde forsøger at overtage kontrollen i Afghanistan og
Kabul  med  militære  midler,  vil  I  få  en  forfærdelig
situation. Vi vil afskære jer fra penge; vi vil ødelægge
jeres økonomi. I vil være i økonomisk isolation, I vil være
fattige.” Derefter står der i artiklen: “Dette var, som vi
nu  kan  se,  ikke  en  tom  trussel.  Da  Vesten  stoppede
bistanden”, som udgjorde 80 % af den afghanske regerings
budget under disse 20 års NATO-tilstedeværelse, fordi de
ikke opbyggede økonomien, de opretholdt blot den afghanske
økonomi gennem international bistand. 80 % af budgettet var
på denne måde. Så de vidste alle, at når donorlandene
afbrød  denne  bistand,  fordi  de  ikke  var  tilfredse  med
Talibans magtovertagelse, så brød den afghanske økonomi
straks sammen. De indefrøs aktiverne, så selv de penge, der
tilhører  det  afghanske  folk,  ikke  var  tilgængelige.
Umiddelbart  kastede  de  halvdelen  af  den  afghanske
befolkning ud i hungersnød. Nu siger de: “Åh, det var en
fejltagelse. Det er i uoverensstemmelse med de vestlige
mål. USA bør hjælpe med at genoplive den afghanske økonomi;
dette er ikke godt for USA’s prestige. Vi er nødt til at
arbejde  sammen  med  Taliban”.  Det  er  kendetegnende  for
realpolitik, at man en gang imellem er tvunget til at gøre
noget sådant.

Jeg finder det helt forfærdeligt. Hvad det betyder, står
der tydeligt beskrevet i denne artikel, og det blev i
mellemtiden sagt af den pakistanske premierminister Imran
Khan  i  en  tale  til  OIC  [Organisationen  for  islamisk
Samarbejde] i Islamabad. Da NATO forlod landet, og 80 % af
budgettet blev skåret væk, vidste alle, hvad der ville ske.
Så det var ikke en fejltagelse. Nu er der gået fem måneder,
og  landet  er  ved  at  sulte  ihjel.  Det  er  den  værste
humanitære  krise  nogensinde,  og  alle  vidste  det.  Alle
medierne vidste det, alle regeringerne vidste det. Jeg tror
virkelig, at dette er mere end et spørgsmål om amerikansk



prestige. Jeg tror, at det, der er sket nu, er, at det er
gået op for nogle mennesker, at på grund af OIC, er der 57
islamiske lande som ser på, hvad Vesten gør – USA og de
europæiske lande, som var dér sammen med NATO i 20 år, og
som efterlod landet i opløsning. Det viser sig nu, at hvis
Vesten ikke ændrer sin adfærd meget hurtigt, vil dette
blive det store liberale demokratis moralske undergang.

Man skal virkelig lade det bundfælde sig. Det er ikke
Taliban, Rusland og Kina, der er ansvarlige. Dette er en
bevidst handling, hvor Vesten ønskede at straffe regeringen
i Afghanistan, men de straffede folket, befolkningen. Det
er på grænsen til folkedrab. Jeg ønsker virkelig at sige
dette i de skarpest mulige vendinger, fordi vi er nødt til
at vække verdenssamfundet til at forstå, at denne utrolige
uretfærdighed skal bekæmpes.

FN’s generalsekretær Guterres appellerede for blot et par
dage  siden  til  USA  om,  at  de  ubetinget  skal  frigive
midlerne,  at  de  skal  hjælpe  med  at  overvinde  denne
ufattelige  humanitære  krise.

Jeg vil gerne tilføje en dimension til dette, for det er
naturligvis realpolitisk at sige, at Taliban er der, og
ingen bør ønske, at Taliban skal omstyrtes, hvilket nogle
mennesker også overvejer. Hvis man nu forsøger at slippe af
med Taliban med de virkemidler, der ikke har fungeret i 20
år, ønsker man så at kaste dette fattige land Afghanistan
ud i endnu en borgerkrig? Der må være en ende på denne
geopolitik. Så jeg vil gerne præsentere en anden tilgang.
Jeg har kaldt denne indsats for at redde Afghanistan for
“Operation Ibn Sina”. I den muslimske verden behøver man
ikke at forklare nogen, hvem Ibn Sina er. I Europa ville
man ikke have været nødt til at forklare det – i hvert fald
ikke før for et stykke tid siden – fordi Ibn Sina generelt
var en af de store giganter i den universelle historie. Han
var også meget velkendt i Europa som Avicenna. Han levede
fra 980 til 1037, altså for omkring tusind år siden. Han



var et vidunderbarn. Han kunne Koranen udenad, da han var
10 år gammel. Han blev født i Afshana, nær Bukhara, som i
dag er Usbekistan. Hans far stammer fra Balkh, som ligger
nær Mazar-e-Sharif, i det nuværende Nordafghanistan. Han
blev uddannet i islams gyldne tidsalder – hvad der startede
med det abbasidiske dynasti i Baghdad, omkring 750 e.Kr. I
denne periode havde man så den utrolige oversættelse af
alle de græske klassiske lærde. Der var mange mennesker,
som enten tilhørte Aristoteles’ tradition, peripatetikerne,
eller Platons tradition, neoplatonikerne. Og Avicenna, Ibn
Sina, kendte mange af dem; især al-Kindi, al-Farabi, men
han læste også Almagest fra Ptolemæus og Euklids bøger. Så
han var yderst veluddannet, og meget hurtigt udviklede han
et talent til at blive en fremragende læge. Han var i stand
til at helbrede mange af de fremtrædende personer omkring
sig, så han havde adgang til de øverste emirers vigtigste
biblioteker.

Under alle omstændigheder udviklede han en meget vigtig
filosofisk idé, nemlig forestillingen om den “nødvendige
eksistens”. Det er et meget dybtgående begreb. I bund og
grund er det en teologisk diskussion om universets evighed,
og hvorfor der må være en endelig årsag, som er ansvarlig
for alt, hvad der er betinget af universet. Dette ville
føre for langt væk fra seminaret lige nu, jeg har netop
holdt et indlæg om det, som du forhåbentlig snart kan finde
på internettet. [Se “Operation Ibn Sina: Toward a World
Health  Program”  https://schillerinstitute.com/blog/-
2022/01/15/operation-ibn-sina-toward-a-world-health-
program/]  Men  han  er  naturligvis  mest  berømt  for  det
faktum, at han var en af de store læger gennem tiderne. Han
var på samme niveau, hvis ikke større, end den græske læge
Galen  eller  Hippokrates.  Han  udviklede  en  hel
lægevidenskab, som han nedskrev i den berømte “Canon of
Medicine”, som straks i det 12. århundrede blev oversat til
latin og spansk. Den påvirkede den europæiske og islamiske
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lægevidenskab  indtil  det  18.  og  19.  århundrede.  Han
udviklede  viden  om  mange  nye  sygdomme  som  kræft  og
diabetes. Han havde en absolut viden om anatomi, og han
udviklede 760 lægemidler. Under alle omstændigheder var han
en helt enestående læge

Og det var ham, der opdagede vigtigheden af karantæne. Det
er sådan, jeg husker ham, fordi vi har en pandemi. Vi har
COVID-19, og karantæne er en af de vigtigste måder at
bekæmpe infektioner på. Det var Ibn Sina, der opdagede det.
Der findes en smuk gammel film fra 1956, som jeg kun kan
råde jer til at se. Den hedder “Ibn Sina”, og det er
historien  om  Ibn  Sina,  der  forklarer  sine  samtidige,
hvordan  man  skal  isolere  sig,  hvordan  man  skal  vaske
hænder, hvordan man skal udvise hygiejne. Den er blevet
offentliggjort af den usbekiske regering, og hvis du vil
have et sanseligt indtryk af Ibn Sina, bør du se denne film
og lytte til min præsentation af hans liv.

Jeg sagde, at vi er nødt til at gøre denne indsats for at
redde  Afghanistan,  Operation  Ibn  Sina,  for  hvad  har
Afghanistan  brug  for?  De  har  brug  for  et  moderne
sundhedssystem, de har brug for moderne hospitaler til at
behandle alle disse sygdomme. Og opbygningen af et moderne
sundhedssystem  skal  være  begyndelsen  til  at  overvinde
underudviklingen og det ufattelige sammenbrud i økonomien
ved  at  genopbygge  Afghanistans  økonomi  i  forhold  til
nabolandenes store projekter – Bælte- og vejinitiativet,
udvidelsen af CPEC, den økonomiske korridor mellem Kina og
Pakistan, fra Pakistan gennem Kabul til Usbekistan – gennem
Khaiber  Pas  og  andre  projekter.  Der  er  behov  for  en
international indsats for ikke kun at redde befolkningen
nu. Vi må appellere til verden; FN har krævet, at der
omgående sendes 5 milliarder dollars. Det er det største
beløb, som FN nogensinde har anmodet om til en øjeblikkelig
humanitær krise. Disse penge skal stilles til rådighed.
Aktiverne må frigøres. Men derefter appellerer jeg til alle



lande, men især til europæerne og USA, som har et enormt
moralsk ansvar, fordi vi var der i 20 år. Man kan ikke bare
forlade et land, bare fordi man ikke kan lide det politiske
system, der har overtaget magten, og straffe befolkningen
ved at dræbe halvdelen af den eller mere.

Jeg appellerer til hele verden om at deltage i Operation
Ibn Sina. Ikke kun for at yde den umiddelbare humanitære
bistand, men også for at opbygge den afghanske økonomi
sammen med nabolandene, de centralasiatiske republikker,
Pakistan,  Iran,  men  naturligvis  også  Kina,  Rusland  og
Indien, som alle har en interesse i at stabilisere denne
region. Afghanistan befinder sig på et geopolitisk helt
afgørende  sted,  hvilket  er  grunden  til,  at  briterne
udformede ”Det store Spil” som en måde at destabilisere
først det zaristiske Rusland, derefter Sovjetunionen og nu
forhåbentlig efter deres mening, Rusland og Kina. Det må
stoppe. Afghanistan har fortjent en lys fremtid. Derfor
mener jeg, at Operation Ibn Sina er den bedste måde at
samle kræfterne til dette formål. Man har brug for en
spændende figur som Ibn Sina, som er alle islamiske folks
stolthed i hele regionen, til at samle sig om og gøre det
til symbolet på en smuk fremtid for Afghanistan.

Hvis vi kan mobilisere den moralske modstandskraft og den
moralske robusthed til at gøre dette, tror jeg samtidig, at
vi  vil  gøre  det  bedste  for  at  redde  vores  egen
civilisation,  for  det  er  endnu  ikke  afgjort,  hvad  der
kommer ud af denne særlige periode i historien. Hvis vi kan
være gode i et område som Afghanistan, så er der håb om, at
vi kan løse de større strategiske kriser. Hvis vi hjælper
Afghanistan nu, er dét det bedste, vi kan gøre, ikke kun
for  det  afghanske  folk,  men  for  hele  civilisationens
fremtid. Så jeg appellerer til jer, deltag i Operation Ibn
Sina.

 



Direkte  appel  fra  FN  til
USA’s  Udenrigsministerium:
Red  Afghanistan  fra
massedød
Den 14. jan. (EIRNS) – På tidspunktet for denne udsendelse,
afventer man besked fra et møde (virtuelt) i dag, der skal
afholdes mellem USA’s udenrigsminister Antony Blinken og
topembedsmænd fra FN om Afghanistan, som blev annonceret i
går af FN’s generalsekretær Antonio Guterres, på grund af
den forestående massedød. Guterres opfordrede ikke kun til
at mobilisere omfattende bistand, men også til presserende
genetablering af centralbanken, valuta likviditet og et
finansielt  system,  ellers  vil  landet  ophøre  med  at
eksistere.  Han  sagde,  at  millioner  af  afghanere  er  på
“dødens rand”, og at “kolde temperaturer og indefrosne
aktiver er en dødelig kombination”. Regler og betingelser,
der forhindrer penge i at blive brugt til at redde liv og
økonomi, skal suspenderes i denne nødsituation”, advarede
han.

Guterres fremhævede USA og sagde, at USA har “en meget
vigtig rolle at spille, fordi det meste af det finansielle
system i verden opererer i dollars”, og USA tilbageholder
størstedelen af de indefrosne afghanske valutareserver. Til
mødet i dag med udenrigsminister Antony Blinken forventes,
ud over Guterres selv, at Peter Maurer, formand for Den
Internationale Røde Kors- Komité, og Martin Griffiths, FN’s
undersekretær for humanitære anliggender og nødhjælp, at
være til stede.
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Den 11. januar udsendte Griffiths på vegne af alle FN’s
humanitære  organisationer  og  hjælpepartnere  en
international  appel  om  finansiering  på  4,4  milliarder
dollars i år til Afghanistan, hvilket er den største appel
af denne art til en enkelt nation i FN’s historie.

Blandt  de  nødvendige  foranstaltninger,  der  nævnes  i
appellen, er ophævelse af sanktionerne mod Afghanistan, som
forhindrer vigtige kommercielle funktioner, samt nødhjælp
og ophævelse af indefrysningen af de 9,5 mia. dollars i
aktiver, der tilhører Afghanistans nation og befolkning, og
andre foranstaltninger, der gør det muligt at få bank-,
valuta- og vekseltransaktioner til at fungere. Forarmelsen
har nået et stadium af elendighed, hvor knap 5 % af den
samlede  befolkning  på  38  millioner  mennesker  har
tilstrækkeligt at spise. 23 millioner lever i forskellige
grader  af  ekstrem  sult,  og  af  dem  er  8,9  millioner
mennesker  ved  sultestadiet.

Blandt  Taliban-regeringens  begrænsede  nødløsninger  er
programmet “mad for arbejde”, hvor en person, der stadig er
i stand til at arbejde, tilbydes 10 kg hvede for et bestemt
antal arbejdstimer. Det er ubærligt. I går beskrev FN’s
Fødevareprograms  landechef  for  Afghanistan,  Mary-Ellen
McGroarty,  situationen  over  for  AP  som  en  “tsunami  af
sult”.

At reagere på denne nødsituation er en moralsk prøve for
“Vesten”, hvis amerikanske og NATO-styrker trak sig ud for
fem måneder siden efter 20 års besættelse. Ingen løgne om
“demokrati” og “værdidrevne” udenrigsrelationer kan dække
over skylden i den massedød, der vil være resultatet, hvis
der ikke gribes ind omgående.

Den samme moralske test er involveret i spørgsmålet om krig
eller fred, i USA’s og NATO’s nuværende konfrontation med
Rusland. I går var den sidste af de tre samtaler i denne
uge mellem Rusland og “Vesten”: Den 9.-10. januar fandt



samtalerne sted mellem USA og Rusland (Genève), den 12.
januar mellem NATO og Rusland (Bruxelles) og den 13. januar
samtalerne mellem OSCE og Rusland (Wien). På initiativ af
Rusland,  som  i  december  fremlagde  to  tekster  om
sikkerhedsgarantier med henblik på konkret handling, blev
potentialet  for  et  produktivt  arbejde,  næsten  uden
undtagelse, ikke overraskende, blokeret af en kollektiv
positionering med løgne og trusler fra USA og NATO.

Ikke  desto  mindre  talte  den  russiske  udenrigsminister
Sergej Lavrov i dag, da han leverede sin årlige gennemgang
af sidste års diplomati, om at fortsætte disse principielle
sikkerhedsforhandlinger og med velvillighed, samtidig med
at han strengt betonede, at det, der nu forventes, er
skriftlige svar på de russiske forslag til tekster, og det
skal ske snart. Rusland har ikke uendelig tålmodighed,
understregede han.

Næsten  samtidig  med  afslutningen  af  gårsdagens  OSCE-
forhandlingerne  i  Wien,  signalerede  USA’s  nationale
sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, imidlertid et nyt angreb
på Rusland, som siden er blevet ført ud i livet. Sullivan
sagde  på  et  pressemøde,  at  “efterretningstjenesten  har
indhentet oplysninger” om, at Rusland lige nu “forbereder
en anledning, til at have mulighed for at opfinde et påskud
for en invasion” af Ukraine, på samme måde som de gjorde
det  i  2014.  Han  sagde,  at  Rusland  bruger  den  samme
“drejebog”, som de benyttede i 2014, og “administrationen
vil have yderligere detaljer om, hvad vi ser som denne
potentielle udlægning af et påskud, som vi vil dele med
pressen i løbet af de næste 24 timer.”. Lige på Sullivans
stikord kom “pressen” i morges med tre bølger af artikler –
med Washington Post og New York Times i spidsen – om at
Rusland har aktiver indlejret placeret i Ukraine, klar til
at iscenesætte et “false flag”-stunt, for at retfærdiggøre
en russisk invasion. For det andet, at USA hellere må
overveje at lede, ikke blot støtte, Ukraines forsvar mod



Rusland i tilfælde af et angreb. For det tredje kommer
rapporterne om, at der netop er sket et nyt cyberangreb på
ukrainske  ministerier,  hvor  Rusland  formodes  at  være
gerningsmanden.

Hvis  denne  vanvittige  udenrigspolitik  får  lov  til  at
fortsætte, vil resultatet blive massedød som følge af krig.
Kremls talsmand Dmitrij Peskov er allerede gået ud og har
fordømt disse beskyldninger som fuldstændig ubegrundede og
baseret på “rygter”.

Schiller  Instituttet  har  sammen  med  samarbejdspartnere
mobiliseret alle mulige tiltag for at afsløre og stoppe
denne dødbringende fremgangsmåde og dens bagmænd. For at få
øjeblikkelig opmærksomhed på Afghanistans nødsituation vil
der mandag den 17. januar kl. 11.00 (kl. 17 dansk tid)
blive afholdt et webinar på i Schiller Instituttet med
titlen  “Stop  mordet  på  Afghanistan”.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20220117-confer
ence

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche udtalte
i går på sin ugentlige webcast: “Hvis du har noget hjerte
tilbage i kroppen, så deltag i denne kampagne. For jeg
tror, at hvis Vesten ikke kan mobiliseres for at hjælpe med
at løse den situation, som vi har forårsaget – jeg mener,
‘vi’, Vesten, NATO var der i 20 år – hvis vi ikke kan løse
det, vil hele verden se på Vesten med fuldstændig foragt.
Så dette er en sidste chance for at vende dette, ved nu at
gå sammen med alle naboerne, herunder Rusland og Kina, men
europæerne og USA er de mest påkrævede. For hvis vi ikke
kan gøre det, tror jeg, at dette vil være symbolet på vores
undergang. Og det må vi ikke tillade, men må tage det som
historiens  vendepunkt.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/01/13/webcast-repl
ace-nato-with-a-security-architecture-based-on-the-
westphalian-principle/)



Stop mordet på Afghanistan
Schiller  Instituttets
online-seminar
Mandag den 17. januar 2022
(Martin  Luther  King-Dag  i
USA)
kl. 17 dansk tid 
“Uretfærdighed  hvor  som  helst  er  en  trussel  mod
retfærdighed  når  som  helst.”

– Martin Luther King 

Tilmeld dig her for at få et direkte link: Konference, 17.
januar 2022  

Eller  se  programmet  på  denne  side  på  vores  danske
hjemmeside.

Når året 2022 begynder, lad os så i hele verden vende vores
tanker, ikke kun mod Dr. Martin Luther King Jr., men mod
hans mission: Etableringen af et “elsket fællesskab” af
hele menneskeheden. Vi må indse, at den største sygdom, der
truer menneskeheden, er “fordærvet ligegyldighed”, hvilket
viser sig mest spektakulært i den bevidste udsultning lige
nu  af  millioner  af  mennesker  i  Afghanistan  “i
menneskerettighedernes  navn”.  Hvis  man  lader  en  sådan
uretfærdighed ske for andre, vil den samme uretfærdighed
før eller senere ske for en selv. 
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19 mennesker er netop omkommet i en forfærdelig brand i
Bronx  i  New  York.  Der  var  over  to  dusin  tidligere
rapporterede overtrædelser i denne bygning. Blandt de døde
var ni børn. Men hundredtusindvis af børn er ved at sulte
ihjel i Afghanistan. Årsagen til uskyldige børns død i
Afghanistan  og  i  Bronx  er  den  samme:  Årsagen  er  en
fordærvet ligegyldighed med hensyn til, om de ville eller
burde overleve eller ej. 

Engang stræbte nationerne efter velstand for alle borgere;
det blev kaldt “den generelle velfærd for os selv og vores
efterkommere”. Nu, fordi vi nægter at stoppe Wall Street og
City of Londons forgæves forsøg på at videreføre deres
bankerotte system, “vinker” massedøden dagligt til os i
hele  den  transatlantiske  verden.  Vi  får  at  vide,  at
massedød  desværre  vil  være  “normalt”;  den  vil  være
“endemisk”  i  form  af  pandemier,  krig  eller  “ekstreme
begivenheder”.  Hvis  det  er  tilfældet,  må  det  være  et
direkte resultat af vores fordærvede ligegyldighed, for vi
kunne have behandlet de sygeste i verden først, men valgte
i stedet at lade være, og vi vælger stadig at lade være.  

Vi siger “NEJ” til denne pagt med fortvivlelsen og døden. 

Der findes en plan, kaldet “Operation Ibn Sina”, som er
udarbejdet  af  Schiller  Instituttet,  for  at  løse  den
uretfærdighed, der er i gang i Afghanistan, og derved skabe
en fælles verdensomspændende indsats, for at rulle de grove
uretfærdigheder inden for sundhedspleje og andre områder
tilbage. Frigivelsen af Afghanistans 9 milliarder dollars i
pengemidler er kun begyndelsen. 

Du har magten til at gennemføre Operation Ibn Sina ved at
stå sammen med os og afvise den fordærvede ligegyldighed.
Vejen til at bekæmpe uretfærdighed er at skabe retfærdighed
i verden nu. På den måde kan den uretfærdige død for dem,
der  er  døde  ved  branden  i  Bronx,  af  hungersnød  i
Afghanistan og pga. de tåbelige, dødsdømte imperialistiske



ambitioner over hele verden, måske være inspirationen til
at  skabe  det  “elskede  fællesskab”,  som  menneskeheden
virkelig har brug for og fortjener.

De  olympiske  guders
svanesang i Glasgow
1. november (EIRNS) – »Det er ét minut efter midnat«,
advarer Boris Johnson og tilføjer, at vi må »overgive kul
til historien«. »Den eksistentielle trussel mod menneskets
eksistens, som vi kender den,« om ekkoet fra Joe Biden.
»Hvad vi behøver, er en vidtspændende omdannelse af måden
vi lever, arbejder og driver forretning på«, klynkede den
afmægtige  kansler,  Angela  Merkel.  FN’s  generalsekretær,
Antonio  Guterres,  beskyldte  landene  for  at  »behandle
naturen som et toilet«, imens han advarede om en truende
»klimakatastrofe«.

Führeren for de hekse og trolde forsamlet i Glasgow –
ledestjernen for disse såkaldte olympiske guder – er ingen
anden end tronfølgeren til det britiske imperium, Charles,
prins af Wales, hertug af Cornwall og hertug af Rothesay.
»Vores anstrengelser må ikke være en række af uafhængige
initiativer,  som  kører  parallelt«  proklamerede  den
malthusianske  prins  i  sin  tale  i  dag.  »Størrelsen  og
omfanget af truslen som vi står over for, kræver en global,
systematisk løsning baseret på at omdanne vores nuværende
fossil-baserede økonomi radikalt til én, som i sandhed er
vedvarende og bæredygtig«.

Men hvem lytter? En anden englænder, Percy Bysshe Shelley,
som elskede menneskeheden frem for ønsket om at »udrense

https://schillerinstitut.dk/si/2021/11/de-olympiske-guders-svanesang-i-glasgow/
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bestanden«, skrev engang om en tidligere udgave af sådanne
olympiske fremtoninger.

En rejsende fortæller digteren, at han i ørkenen har set et
par gigantiske fødder af sten. Ved siden af fødderne ligger
de splintrede rester af et ansigt – stadig med et udtryk så
hårdt som den sten, det er hugget ud af. Piedestalen bærer
inskriptionen: Mit navn er Ozymandias, kongernes konge:
Betragt mine værker, I mægtige, og fortvivl! Det gør man
så. Og ser intet! Så langt øjet rækker, er der bare sand.
Det hele er væk. – Tilbage ved udgangspunktet | Information

(Et link til det oprindelige digt: Ozymandias by Percy
Bysshe Shelley | Poetry Foundation)

COP26 – nu kendt som FLOP26 – skulle have været det sidste
søm i det industrielle samfunds kiste, afslutningen på
menneskets fremskridt, en tilbagevenden til en primitiv
tilværelse, hvor vinden og solen ville skænke nok energi
til  de  færre  end  en  milliard  personer  som  overlevede.
Romklubbens utopi, »Grænser for Vækst«, skulle være blevet
»lovens faste hånd« pålagt de »laverestående racer«.

Men Lyndon LaRouches tilbagevisning af Romklubben – hans
bog fra 1983, There Are No Limits To Growth (Der er ingen
grænser  for  Vækst)  –  er  nu  som  en  ånd,  en  usynlig,
optimistisk kraft som vækker nationer og folk rundt om i
verden. Størstedelen af den menneskelige befolkning, hvis
regeringer bekymrer sig mere om deres borgeres ve og vel
end om Casino Mondial, kendt som det vestlige banksystem,
har  besluttet,  at  de  kongelige  og  milliardærerne,  som
styrer Den store Nulstilling, Den Grønne New Deal, ikke har
større, reel magt end Ozymandias:

·     Kinas premierminister, Li Keqiang, den 12. oktober:
»Energisikkerhed  bør  være  præmissen,  hvorpå  et  moderne
energisystem  opbygges,  og  selvforsyningskapaciteten  for
energi bør udvides… I betragtning af kuls væsentlige rolle
i landets energi- og ressourcebidrag er det vigtigt at

https://www.information.dk/2003/12/tilbage-ved-udgangspunktet
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optimere  planerne  for  kulproduktionens  kapaciteter,  at
bygge  avancerede  kulkraftværker  som  passende  i
overensstemmelse med udviklingsbehov, og fortsætte med at
udfase  forældede  kulkraftværker  på  en  ordentlig  måde.
Indenlandsk  udvinding  af  olie  og  gas  vil  blive
intensiveret.«

·     Ugandas præsident Yoweri Museveni, som grundlæggende
set talte for Afrika i lederen i Wall Street Journal den
24. oktober, under overskriften »Sol og vind påtvinger
fattigdom  i  Afrika«,  skrev:  »Afrika  kan  ikke  ofre  sin
fremtidige velstand for vestlige klimamål. Kontinentet bør
afbalancere sin energisammensætning, ikke styrte frem mod
bæredygtighed – selv om det nok vil støde nogle af dem
samlet ved næste uges globale klimakonference i Glasgow.«

Med undtagelse af premierminister Narendra Modi fra Indien,
vil  ingen  af  lederne  fra  BRICS-nationerne  deltage  i
Glasgow-gallaen, som prins Charles beskrev som »sidste-
chance-saloonen«. (Ironisk nok definerer Collins-ordbogen,
som  udgives  i  Glasgow  og  bruges  i  størstedelen  af
Storbritanniens  skoler,  »sidste-chance-saloonen«  som  »et
sted, der besøges af usmagelige og foragtelige mennesker«.)

Men  premierminister  Modis  tilstedeværelse  bringer  ingen
lettelse til de fejlslagne olympiske guder i Glasgow. Han
insisterer,  som  nærmest  hver  eneste  leder  i
udviklingssektoren, på at de udviklede lande lever op til
deres løfte (ignoreret indtil videre) om at betale 100
milliarder dollars årligt for at betale for »overgangen«
væk fra fossile brændstoffer. Dog insisterede Modi på, at
pengene ikke bruges på »afhjælpning« for at sænke CO2-
udledningerne, men på »tilpasning« for at modvirke skaden
angiveligt forårsaget af global opvarmning. Han beskrev
fremhævelsen  af  afhjælpning  en  »uretfærdighed  overfor
udviklingslandene,  som  er  hårdt  ramte«,  og  foreslog  i
stedet  at  pengene  bliver  brugt  på  at  muliggøre  »rent
drikkevand til alle« og indbød alle lande til at deltage i



»Koalitionen for katastrofesikker Infrastruktur«.

Men faren er stadig enorm. Bankmændene, som styrer den
Grønne New Deal, har ganske enkelt hævdet deres magt over
regeringer i bestemmelsen af økonomisk politik verden over,
ved at afskære kreditter til fossile brændstoffer og de
industrielle- og landbrugssektorer, som de mener har et for
stort »CO2-aftryk«. Mark Carney, den tidligere bankdirektør
for Bank of England og FN’s Særlige repræsentant angående
Klimahandling og -Finansiering, vil tale ved FLOP26 på
onsdag den 3. november, om hvordan det globale bankimperium
kan diktere afindustrialisering og befolkningsreduktion i
verden.

Som  Lyndon  LaRouche  ofte  sagde  (og  som  Vladimir  Putin
gentog sidste uge i en tale i Sochi): Det kan godt være at
de  såkaldte  guder  på  Olympen  udskriger  deres  krav  til
menneskeheden under dem, men de er ude af stand til at
erkende, at bjerget smuldrer under deres fødder. De er
farlige,  men  ekstremt  sårbare  over  for  en  oplyst
befolkning,  som  tilslutter  sig  en  International  anti-
malthusiansk  Alliance.  Deltag  i  Schiller  Instituttets
konference den 13.-14. november for at føje din stemme til
denne Alliance.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/202111_13-14_co
nference

POLITISK ORIENTERING den 1.
november 2021:
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Lad ikke klimahysteri dræbe
de fattiges ret til et godt
og værdigt liv.
Klik her for lydfilen.
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/11/tg
-1.11.21-cut.mp3

 

En sejrrig weekend
Den 13. september (EIRNS) – Sandheden om den 11. september
begynder endelig at komme frem, efter at blot den første
del af FBI’s efterforskningsdokumenter, hemmeligholdt i 20
år,  blev  udgivet  af  Præsident  Biden.  Takket  være  det
utrættelige  arbejde  af  11.  September-familierne  og
overlevende forenet for retfærdighed imod Terrorisme, i
samarbejde med denne bevægelse over mange år, er sandheden
om de saudiarabiske embedsmænds samarbejde med flykaprerne
den  11.  september  og  andre  al-Qaeda-terrorister  i  USA
blevet fastslået uden tvivl for enhver tænkende borger. Og
ikke kun hvilke som helst saudiarabiske embedsmænd, men dem
som også var tætte på Det Hvide Hus under Cheney og ”W”
Bush og H.W. Bushs CIA.

Udtalte Lyndon LaRouche ikke på radioen den morgen, den 11.
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september, imellem at det første og det andet fly ramte
tårnene,  at  Osama  bin  Laden  ikke  var  en
uafhængig  styrke  og  ikke  styrede  disse  angreb  fra
Afghanistan, men at USA’s sikkerhedskontrol og luftforsvar
var  blevet  lukket  ned  med  amerikanske  agenturers
medvirken?  Hvem  var  bin  Laden  andet  end  en  ung
saudiarabisk  radikal  trænet  i  Pakistan  af  britisk
efterretningstjeneste, MI6, og sendt ind i Afghanistan af
Pakistans  efterretningstjeneste,  Inter-Services
Intelligence,  for  at  hjælpe  George  H.W.  Bushs  CIA  med
at styrte den eneste kompetente regering, som Afghanistan
havde haft i 50 år? Hvem ville tro på, at ”bin Ladens al-
Qaeda” udførte massemordet i New York og Washington? Men
amerikanerne blev beordret til at tro på dette og at gå i
krig  for  dette  og  at  blive  overvåget  for  dette  i  20
år. Men denne forrige lørdag aften, 20 år efter den 11.
september,  blev  sandheden  endelig  bekræftet
uden yderligere tilsløring. LaRouche havde ret. Han havde
allerede ret ni måneder inden den 11. september, da han den
3. januar erklærede, at Cheney og Bush ville have brug for
”ekstraordinær statsstyring” for at håndtere et kommende
finanskrak og ville havde brug for et større terrorangreb
for at kunne indføre dette.

Nu er endnu et kommende finanskrak igen årsagen til forsøg
på at skabe konflikter og krige. Finanssygdommen – uendelig
spekulation – kræver omgående LaRouches løsning med ”De
fire Love”.

Tony  Blairs,  Dick  Cheneys  og  ”W”  Bushs  endeløse
krige må alle slutte nu. Kongressen må nu ophæve, ikke
blot  Autoriseringen  til  brug  af  Militærmagt,  men  den
berygtede Patriot Act.

Og Afghanistan kan blive stedet for et samarbejde mellem
USA, Kina og Rusland for at hjælpe med at genopbygge en
ødelagt nation; dér kan en atomar konfrontation få en ende.



Søndag  morgen,  den  12.  september,  sendte  Helga  Zepp-
LaRouche en hilsen til en rørende ”Mindehøjtidelighed for
ofrene for terrorisme ved Tåremonumentet” i Bayonne, New
Jersey. Til stede var reddere og folkevalgte politikere fra
New York City og Bayonne, samt russiske embedsmænd fra FN
og New Yorks konsulat, som mindedes at det var Vladimir
Putin, der var det første statsoverhoved, som besøgte USA
efter den 11. september, tilbød USA fuldt samarbejde mod
terrorisme  og  derefter  arrangerede  skabelsen  og
gaven,  monumentet  ”Sorgens  Tåre”.  Ruslands  ambassadør
sendte en hilsen til forsamlingen, skulptøren af Sorgens
Tåre  og  præsident  af  Det  russiske  Kunstakademi,  Zurab
Tsereteli,  talte,  og  borgmesteren  og  brandmænd  og
politifolk fra Bayonne og New York talte lidenskabeligt om
båndet mellem USA og Rusland.

Helga  Zepp-LaRouche  formidlede  sit  budskab  til  denne
forsamling:

”Den første prioritet må være at redde folks liv i de
lande,  som  var  mål  for  de  ’endeløse  krige’,  og  det
internationale samfund opfordres til at deltage i at bringe
reel økonomisk udvikling til hele regionen, begyndende med
skabelsen af et moderne sundhedsvæsen i hvert eneste land,
hvilket, i en tid med denne pandemi og faren for fremtidige
pandemier,  er  betingelsen  for  at  overvinde
denne forbandelse over menneskeheden. Dette kræver rent
drikkevand, som er knapt i Afghanistan – en nation ramt af
tørker – og det kræver elektricitet, som Afghanistan kun
producerer  600  MW  af  i  hele  landet,  svarende  til  et
mellemstort  til  stort  kraftværk  i  USA;  18  millioner
mennesker er i fødevareusikkerhed og fire millioner trues
med hungersnød den kommende vinter.

Præsident  Biden  kritiseres  nu  for  tilbagetrækningen  af
tropperne, men han gjorde det rigtige, og hans løfte om at
’afslutte de endeløse kriges æra’ må også medføre enden
på indefrysningen af Afghanistans finansielle midler; det



må medføre afslutningen på Caesar-sanktionerne mod Syrien;
og afslutningen på alle sanktioner imens pandemien står
på.  Det  er  tid  til  at  række  hinanden  hånden,  især,
igen, USA og Rusland, da der var flere perioder i begge
nationers historie, hvor et sådant samarbejde eksisterede
til fordel for hele menneskeheden.

Lad os derfor bruge sammenfaldet mellem afslutningen på 20
år med krige og 20-årsdagen for den 11. september til en
højtidelig forpligtelse til at betragte terrorisme, sult og
underudvikling  som  menneskehedens  fjender,  og  ikke
hinanden. Lad os udskifte geopolitikkens æra med en æra
for  opnåelsen  af  menneskehedens  fælles  mål.  Det  er
ikke et forgæves håb, at menneskeheden, som den eneste art
der gennem sin eksistens har bevist, at kreativitet er den
kvalitet som kan overgå alle tilsyneladende grænser, snart
vil efterlade konflikt, aggression og krig bag sig, og
at vi helt og fuldt bliver mennesker. Lad os inspireres
af  menneskets  ædle  ideal,  som  dette  udtryktes  i
komponisternes, poeternes, kunstmalernes, arkitekternes og
skulptørernes  store  kunst,  ligesom  skaberen  af
dette mindemonument, Sorgens tåre, hvorom vi forsamles i
dag.

Disse  sidste  20  år  er  forhåbentlig  det  sidste
kapitel  af  menneskehedens  ungdom,  efterfulgt  af  dens
voksenalder – hvor menneskers og nationers forhold til
hinanden  baseres  på  næstens  kreative  potentiale,  og
dermed gør dem til de bedste personer som de kan blive. At
lære at tænke på den måde kræver en ophøjet åndstilstand i
os  alle  for  at  kunne  tænke  ovenfra,  fra  denne
menneskehedens højere enhed, der viser vejen til fremtiden,
hvor alle nationer og alle mennesker vil skabe fred på
Jorden og kolonisere stjernerne sammen.”



POLITISK ORIENTERING AUGUST
2021:
Afghanistan: Hvad nu?: Fred
gennem økonomisk udvikling
Download (PDF, Unknown)

Er  Vesten  i  stand  til
at  lære?  Hvad
Afghanistan behøver nu, af
Helga Zepp-LaRouche
5.  september  (EIRNS)  –  NATO’s  katastrofale  fadæse  i
Afghanistan,  og  dermed  de  sidste  20  års
interventionspolitik, kunne næppe være mere dramatisk. Ikke
blot det, at krigen blev tabt; det er paradigmatisk for
hele  spektret  af  det  vestlige,  liberale  systems
fejlantagelser. Det fortjener derfor bifald, når Præsident
Biden  bekendtgør,  at  tilbagetrækningen  fra
Afghanistan  markerer  afslutningen  på
hele  den  æra,  hvor  amerikansk
militærmagt  brugtes  med  det  formål  at  »omskabe«  andre
lande. Men hvis denne omlægning blot betyder, at man ikke
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længere  vil  beskæftige  sig  med  de  »endeløse
krige« i sekundære områder, for at sætte alle kræfter ind
mod de »nye udfordringer«, nemlig konfrontationen med Kina
og  Rusland,  så  ville  lektionen  fra
denne  skammelige  misere  ikke  være  lært,  men  blot  være
skridt  på  vejen  til  en  endnu  mere  endegyldig
katastrofe.  Såret  er  dog  stadig  friskt,  chokket  fra
nederlaget  ryster  endnu  hele  den  vestlige  verden,  så
muligheden for en fuldstændig ny tilgang eksisterer.

Et  projekt  fra  Brown  University  om  undersøgelse  af  de
amerikanske  kriges  omkostninger  siden  11.  september
2001,  som  nu  får  20-årsjubilæum,  har  udregnet,  at  de
samlede  omkostninger  for  militæroperationerne  i
Afghanistan,  Irak,  Syrien,  Yemen,  Somalia,  Pakistan
osv.,  har  kostet  8  billioner  dollars  og  at  mindst  en
million  mennesker  har  mistet  livet.  Deraf  gik
2,3  billioner  dollars  til  Afghanistan-
krigen,  2,1  billioner  til  krigszonen  Syrien/Irak,  355
milliarder  til  militære  operationer  i  Libyen,
Somalia osv., 1,1 milliarder til programmer for Homeland
Security  og  2,2  milliarder
til  den  tilhørende  understøttelse  af  amerikanske
krigsveteraner, som gjorde tjeneste i disse krige, hvoraf
et  stort  antal  af  dem  lider  under  fysiske  og
psykiske mén. Mindst 15.000 amerikanske soldater og omkring
lige  så  mange  internationale  NATO-tropper  blev
dræbt. Omkring 70 millioner mennesker er flygtninge pga.
disse  krige.  Hundredetusinde  soldater  var  udsendt,  et
ukendt antal af civilister mistede livet, en stor del af
tropperne var hovedsageligt beskæftiget med at beskytte sig
selv i fjendtlige omgivelser, hvis mennesker og kultur de
forstod  lige  så  lidt  for  20  år  siden,  som  de  gør
det  nu,  hvilket  senest  blev  erkendt  efter  2019,
hvor  Afghanistan-papirerne  blev  offentliggjort.

Den  humanitære  situation  i  Afghanistan  er



forfærdende.  Ligesom  direktøren  for  Verdens
Fødevareprogram  (WFP),  David  Beasley,  som  besøgte
Afghanistan  i  den  sidste
uge af august måned, bekendtgjorde, sulter 18 millioner
afghanere – mere end halvdelen af befolkningen – og fire
millioner  trues  i  den  kommende  vinter  med  døden,  uden
massiv hjælp. Verdenssundhedsorganisationen (WHO) frygter
en  medicinsk  katastrofe,  i  lyset  af  et  nærmest  ikke-
eksisterende sundhedssystem til COVID-pandemien, og at kun
én  million  mennesker  indtil  nu  er  blevet
vaccineret.  Kan  folk  i  Vesten  blot  tilnærmelsesvis
forestille sig, hvilken lidelse den afghanske befolkning
har måttet gå igennem i de sidste 40 års krig indtil det
nuværende øjeblik – og stadigvæk må gå igennem nu?

I  lyset  af  denne  tragedie,  som  næsten  overstiger  ens
forestillingsevne,  er  det  derfor  absurd,  og
bevidst  vildledende,  at  man  i  konteksten  af  »endeløse
krige« stadig taler om »Nation Building«. Hvad blev der
opbygget, når halvdelen af befolkningen sulter? Hvis USA og
de  andre  NATO-medlemmer  blot  havde  brugt  fem  procent
af deres militærudgifter til at investere i den egentlige
opbygning af Afghanistan, ville det aldrig være kommet til
denne forfærdelige katastrofe.

Indtil  videre  er  det  ikke  tydeligt,  om  en  reel
genovervejelse finder sted i USA og Europa. For dette ville
ikke  blot  betyde,  at  man  er  villig  til  at  »tale  med
Taliban«,  men  at  man  korrigerer  hele  præmissen  for  de
sidste 20 års politik. Hvis Biden ærligt mener, at hele
æraen  med  interventionskrige  bør  afsluttes,  så  må  de
amerikanske tropper endelig efterleve afstemningen i det
irakiske  parlament,  som  allerede  forlangte  deres
tilbagetrækning  i  januar  2020.  Så  må  de  morderiske
sanktioner  fra  USA’s  Caesar-lovgivning  mod  Syrien
afsluttes, som indtil nu har bidraget til, at over 90
procent af befolkningen har en levestandard, der ligger



under fattigdomsgrænsen, og, i en tid med pandemi, burde
alle  sanktioner  mod  lande,  der  er  uden  FN-mandat,
stoppes,  fordi  de  kun  rammer  de  fattigste  dele  af
befolkningen  og  ofte  dræber  dem.

Hvad USA og de europæiske nationer må gøre nu, hvis de
nogensinde igen ønsker at have troværdighed, hvad angår
»værdier«  og  »menneskerettigheder«,  er  at  tilbyde
den  afghanske  regering,  som  nu  er  i  gang  med
at  blive  dannet,  reel  støtte,  derigennem  at  de
f.eks. opbygger et moderne sundhedsvæsen. En af de ting,
som i øjeblikket er tiltrængt, er et helt system af moderne
udrustede sygehuse, sammen med et system til uddannelse
af læger, medicinsk fagpersonale og et træningsprogram for
unge mennesker, som kunne hjælpe med at gøre befolkningen
bekendt med de nødvendige hygiejnetiltag i en pandemi, også
i landområderne. Et sådant system kunne, gennem samarbejde
med medicinske centre, forbindes med USA og Europa, ligesom
dette  allerede  sker,  på  selektiv  basis,  i
andre  udviklingslande.

I  lyset  af  hungersnøden  ville  et  omfattende  tilbud
til  understøttelse  af  landbruget  være  påtrængt,  udover
luftbroen, som David Beasley fra WFP opretter fra Pakistan,
og som kan bringe fødevarer til Afghanistan. Hvis det skal
forhindres, at landmændene af ren og skær nød igen begynder
at dyrke opium, så må udviklingen af landbruget, som en
integreret del af en generel, økonomisk genopbygning, finde
sted.  Den  tidligere  chef  for  FN’s  program
for  narkotikakontrol  (UNDCP),  Pino
Arlacchi,  har,  gennem  aftalen  fra  2000  med
Taliban,  demonstreret,  at  afskaffelsen  af
narkotikaproduktion  er  mulig  og  i  overensstemmelse  med
Talibans religiøse overbevisning.

Forudsat at Afghanistans suverænitet og den nye regering
bliver respekteret fuldt ud og med garantier for, at en
sådan hjælp til opbygningen af landbruget ikke vil blive



sammenblandet med en politisk dagsorden, kunne forskellige
pilotprojekter  påbegyndes  efter  modellen  fra  Jawaharlal
Nehrus Grønne Revolution i de regioner, som er villige til
dette. I USA og Europa findes der engagerede unge og ældre
landmænd, som gerne ville hjælpe med til at bidrage til en
sådan  fredsmission,  således  at  landbrugsproduktionen  i
Afghanistan  bliver  forbedret  og  hungersnøden  kan
overvindes permanent. I lyset af de tilbagevendende tørker
må  sådanne  programmer  naturligvis  gå  hånd  i  hånd  med
vandprojekter og et generelt vandforsyningssystem.

I første ombæring må det handle om at hjælpe den afghanske
befolkning i en gigantisk nødsituation, som de ikke selv
har  forårsaget,  og  dette  er  kun  muligt,  når  et
tillidsgrundlag  skabes  med  den  nye
regering,  uanset  alle  ideologiske  forbehold.  Komitéen
for modsætningernes Sammenfald foreslår derfor, at USA og
de europæiske regeringer udpeger den person, som tidligere
har  bevist,  at  en  sådan  politik  kan  fungere,  til
koordinationen af et sådant hjælpeprogram – nemlig Pino
Arlacchi. Det ville være en garanti for, at Afghanistans
suverænitet  respekteres  og  at  det  under  ingen
omstændigheder forsøges påtvunget den vestlige standard, da
han allerede tidligere har vundet Talibans tillid.

En sådan ny politisk definition for Afghanistan betyder
naturligvis også en fuldstændig afvisning af at tænke i
geopolitiske kategorier, en frasigelse af forestillingen om
politik  som  et  nulsumsspil,  hvor  Kinas  og
Asiens opgang automatisk opfattes som Vestens nedgang. Den
nye regeringschef, Abdul Ghani Baradar, har med sit besøg
hos den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, signaliseret,
at  hans  regering  tilstræber  et  samarbejde  med  Kina  og
Afghanistans integrering i Den Nye Silkevej. Den russiske
ambassadør i Afghanistan, Zamir Kabulow, har foreslået en
international konference for landets økonomiske opbygning,
hvor det skal diskuteres, hvilket projekter der må have



absolut prioritet for at overvinde nødsituationen.

Hvis  den  vestlige  verden  har  lært  noget  som  helst
fra årtusinde-nederlaget i Afghanistan, så må den ikke blot
fordomsfrit  samarbejde  med  Rusland,  Kina  og  de
centralasiatiske  nabolande,  Pakistan,  Iran  og  Indien  i
Afghanistans opbygning, men også med hele Sydvestasien. Det
er  ikke  sloganet:  »afslut  de  endeløse  krige«,  der  er
idiotisk og som fik Tony Blair til at hidse sig op, men
derimod  Blairs  fremsatte  politik  for  koloniale
interventionskrige.  De  var  ikke  blot  tåbelige,  men
kriminelle  og  morderiske,  og  har  ødelagt  livet  for
millioner  af  mennesker  eller  bragt  dem  ubeskrivelige
lidelser, og deres arkitekter må stå til regnskab for dem.

Men når cyklussen af vold og hævn skal overvindes, så må
en ny politik på dagsordenen: Det nye navn for fred er
udvikling, som Pave Paul VI udtrykte dette. Afghanistan er
stedet,  hvor  USA  og  Kina  kan  påbegynde  en  form  for
samarbejde, som kan repræsentere et babyskridt i retning af
et  strategisk  samarbejde,  hvor  menneskehedens  fælles
mål rykkes i forgrunden, og deres virkeliggørelse i sidste
ende repræsenterer den eneste måde, hvorpå menneskeheden
endelig kan forhindres at ende i en atomkrig.

Annegret Kramp-Karrenbauer virker i hvert fald til intet at
have lært af det »hårde nederlag«, når det eneste, der
falder hende ind, er en opfordring til »større militær
selvstændighed for EU«. »Manglen på egne evner«, som hun
taler om, relaterer ikke kun til den manglende europæiske
modstand  mod  den  amerikansk  lede  tilbagetrækning  fra
Afghanistan.

Hvis  den  vestlige  verdens  selvskabte  nedgang  skal
stoppes,  behøver  vi  en  ærlig  analyse  af,  hvorfor  den
neokoloniale, liberale samfundsmodel har slået fejl, og vi
behøver frem for alt en renæssance af den humanistiske og
klassiske kultur. Vores holdning i forhold til opbygningen



af Afghanistan er testen, der viser, om vi er i stand til
dette.

                      — fra Neue Solidarität

Videokonference:  Live
links,  talerlisten  og  ny
invitation:
For det almene vel af alle
mennesker, ikke regler, som
er til fordel for de få.
Schiller  Instituttets
online  internationale
konference den 26.-27. juni
2021 kl. 15 dansk tid eller
bagefter
Tilmeling  her  for  at  modtage  opdateringer  og  linkene
direkte til din e-mail.

Ellers ville det kunne ses her på denne side.

Lørdag den 26. juni kl. 15 dansk tid:
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Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

Mozart’s, Laudate Dominum, Schiller Institute Chamber1.
Singers
Keynote Address, Helga Zepp-LaRouche, President, The2.
Schiller Institute
Dr. Andrey Kortunov (Russian Federation), Director3.
General, Russian International Affairs Council: “Has
the Geneva Summit Changed Relations Between the U.S.
and Russia?”
Malik  Ayub  Sumbal,  (China)  Geopolitical  Analyst,4.
Current Affairs Commentator and Author of Tovuz to
Karabakh: A Comprehensive Analysis of War in South-
Caucasus: “A Divided World Amid Covid and Future
Pandemic Risks & Challenges.”
Atul  Aneja  (India),  Editor,  India  Narrative.com:5.
“Engaging Russia and China as Part of a New World
Order-What Can India Bring to the Table?
Col.(ret.)  Richard  H.  Black  (U.S.),  former  State6.
Senator (Virginia), former head of the U.S. Army’s
Criminal  Law  Division,  U.S.  Pentagon:  “U.S.-China
Relations:  A  Pathway  for  War  Avoidance  and
Cooperation”
Ray McGovern (U.S.), Analyst, Central Intelligence7.
Agency (CIA-ret.), Co-Founder, Veteran Intelligence
Professionals for Sanity (VIPS): “When One Step Back
Is  Also  One  Step  Forward:  The  Coincidence  of
Opposites”  
Question & Answer Session8.

Panel 2: kl. 20 dansk tid

Moderator: Jason Ross (U.S.), Science Advisor, The Schiller
Institute 

Megan  Dobrodt,  President,  Schiller  Institute1.
(U.S.A.): “Why the Universe Needs More People”



Kelvin Kemm, Ph.D. (South Africa), nuclear physicist,2.
former Chairman of the Nuclear Energy Corporation of
South Africa: “An Engineer’s Approach to Power and
‘Renewables’”
Emanuel Höhener (Switzerland), Consulting Engineer in3.
Energy  Sector,  Chairman  of  the  Switzerland-based
think tank Carnot-Cournot Network: “Swiss Vote ‘No’
to New CO₂ Law”
Prof.  Augustinus  Berkhout  (Netherlands);  Emeritus4.
Professor of Geophysics, President of the Climate
Intelligence Group: “The Good News About CO₂”
Prof.  Horst-Joachim  Lüdecke  (Germany),  Physicist5.
(Fluid  Mechanics),  Emeritus  Professor,  Saarland
University  for  Technology  and  Economics:  “Climate
Cycles and Global Warming”
Prof. Nicola Scafetta (Italy), Department of Earth,6.
Environmental  and  Resources  Sciences,  Università
degli Studi di Napoli Federico II: “Why The Climate
Models Don’t Work”
Ben Greenspan, M.D. (U.S.); Board of Directors, The7.
American Board of Science in Nuclear Medicine; Past
President, Society of Nuclear Medicine and Molecular
Imaging: “Introduction to Nuclear Medicine”
Paul  Driessen  (U.S.),  Senior  Policy  Advisor,8.
Committee For A Constructive Tomorrow (CFACT), author
of Eco-Imperialism: Green Power, Black Death: “The
Biden-AOC  Green  New  Deal  Fraud:  Unsustainable,
Unaffordable, Eco-Destructive, Carbon-Colonialist”
Vincenzo Romanello, PhD (Italy), Nuclear Engineer,9.
Research Center Rez, Founder, “Atoms for Peace” Czech
Republic: “Building a Nuclear Power Platform for the
World”
Question & Answer Session10.

Søndag den 27. juni kl. 15:

Panel 3:



Moderator: Harley Schlanger (U.S.), The Schiller Institute 

Jacques Cheminade (France), President, Solidarite et1.
Progres,  former  Presidential  candidate:  “Why  the
Challenge of Public Health, Education and Food Policy
Are a One”
Paul  Gallagher  (U.S.),  Editorial  Board,  Executive2.
intelligence  Review  (EIR):   “The  Central  Banks’
Regime Change and the Great Reset”
Dennis Small (U.S.), Ibero-American Editor, Executive3.
Intelligence Review (EIR): “Double or Nothing: The
LaRouche Program for Mankind’s Durable Survival”
State Senator Mike Thompson (U.S.-Kansas), Chairman4.
of Senate Utilities Committee: “How Americans Are
Herded  Into  ‘Green’  Energy,  by  Weaponized,
Politicized,  Monetized  Science”
Mike Callicrate (U.S. – Kansas), Cattleman, Founder5.
of Ranch Foods Direct, Policy Advocate, Operator of
Mike’s “No Bull” Blog: “The State of U.S. Ag and
Solutions”
Daisuke Kotegawa (Japan), Former Official, Ministry6.
of Finance, Japan; former Director for Japan at the
International Monetary Fund (IMF): “Valuable Lessons
on the Financial Crisis from Experiences in Japan”
Marc Gabriel Draghi (France), Economist, Jurist and7.
Author: “Hyperinflation: A Step of the Great Reset to
Destroy Our Freedoms” 
Pedro Rubio (Colombia), President of the Association8.
of Officials of the General Accounting Office of the
Republic:  “COVID  and  Economic  Austerity  Are
Devastating  Colombia”
Question and Answer Session9.

Panel 4: kl. 20.00 dansk tid

Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute



Dr.  Joycelyn  Elders  (U.S.),  former  United  States1.
Surgeon General, and Dr. David Satcher (U.S.), 16th
Surgeon General of the United States, former U.S.
Assistant  Secretary  of  Health,  former  Director,
Centers for Disease Control and Prevention (CDC):
“The Common Good Of All People Requires a Global
Modern Health Care System”
Helga  Zepp-LaRouche,  President,  The  Schiller2.
Institute
Boris  Meshchanov  (Russia),  Counselor,  Russian3.
Federation Mission to the United Nations (NY): “The
Russian  Perspective  on  a  Global  Sustainable  and
Sustained Recovery”
Dr. Khadijah Lang (U.S.), Chairman, National Medical4.
Association (NMA) Council on International Affairs;
President,  Golden  State  Medical  Association,
and  Marcia  Merry  Baker  (U.S.),  Editorial
Board, Executive Intelligence Review:  “Mozambique
Pilot  Aid  Shipment  —  Action  Diplomacy  for  World
Health Security”
Major General (ret.) Peter Clegg, U.S. Army and Rear5.
Admiral  (ret.),  and  Marc  Y.E.  Pelaez  (U.S.):
“National Defense Against Germ Warfare – The Military
and Healthcare”
Question & Answer Session #16.
Mayor  David  Castro  (Honduras),  President,  Mayors7.
Without  Borders  Coalition:  “Greetings  to  the
Conference”
Diane Sare (U.S.), Candidate for United States Senate8.
in New York; founder, Schiller Institute NYC Chorus:
 “E Pluribus Unum: What We Can Learn from Beethoven”
Declaration of Independence and Rütli Oath9.
Question & Answer Session #210.

Invitation:

USA's  præsident  Joe  Biden  og  den  russiske  præsident



Vladimir  Putin  dukkede  frem  fra  deres  fire-timers
diskussion på topmødet i dag i Genève, Schweiz, for at
præsentere  verden  for  en  "fælles  erklæring  fra  USA  og
Rusland  om  strategisk  stabilitet",  hvis  korte  tekst
indeholder  følgende  centrale  forpligtelse:  "  I  dag
bekræfter vi igen princippet om, at en atomkrig ikke kan
vindes og aldrig må udkæmpes”. Den nøjagtige sætning blev
brugt af præsidenterne Reagan og Gorbatjov på deres berømte
topmøde i november 1985 på samme sted, på højdepunktet af
Den kolde Krig.

Præsidenterne Biden og Putin blev yderligere enige om at
etablere  en  bilateral  strategisk  stabilitetsdialog  for
holdene  af  eksperter  på  begge  sider,  for  at  påbegynde
arbejdet med de utallige sikkerhedsrelaterede problemer,
som de to lande og verden står over for. Topmødet, som
begge ledere var enige om, var konstruktivt, og et første
skridt i retning af at forbedre de amerikansk-russiske
forbindelser, der er dalet til det laveste niveau i årtier,
muligvis nogen sinde.

Strategisk er dette et skridt væk fra afgrundens rand og et
presserende nødvendigt skridt. Men det er et lille første
skridt,  som  endnu  ikke  er  sikkert,  og  som  fjender  af
fredeligt samarbejde mellem USA, Rusland og Kina ihærdigt
vil  agere  for  at  stoppe.  For  at  fremme  fredsprocessen
kræves der samarbejde mellem lederne af verdens største
nationer, især Rusland, Kina og USA.

Den kommende 26.-27. juni internationale Schiller Institut-
konference, 26.-27. juni, med fire paneler er den bedste
lejlighed  for  menneskeheden  til  at  gøre  dette  til  en
levedygtig,  holdbar  forpligtelse.  Politiske  og
institutionelle ledere fra hele verden vil italesætte den
bydende  nødvendig  af  at  opbygge  en  anti-malthusiansk
alliance for at afslutte både fremstormen mod krig og den
sindssyge "Green New Deals" bestræbelser på at standse



fremskridt  og  affolke  kloden.  Vigtigst  af  alt  vil  vi
præsentere  Lyndon  LaRouches  idéer,  som  den  eneste
levedygtige, langsigtede strategi for at vinde en holdbar
fred.

Dagens lille fremskridt må nu, for at lykkes, følges op af
gennemførelsen af denne politik: samarbejde om at opbygge
et  sundhedssystem  i  verdensklasse  i  enhver  nation  på
planeten for at besejre pandemien; fælles arbejde inden for
rumvidenskab og udforskning; og konkursreorganiseringen af
det  eksisterende  finansielle  system  for  at  stoppe  den
truende hyperinflationære eksplosion i at ødelægge alle
fysiske økonomier.

Tilbage i marts 1984 tog Lyndon LaRouche netop fat på disse
spørgsmål i et dokument med titlen "LaRouche-doktrinen:
udkast  til  aftalepapir  mellem  USA  og  USSR."
(https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111
/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-
lar.pdf). LaRouche udarbejdede dokumentet et år efter, at
hans drøftelser med Reagan-administrationen havde ført til
Ronald Reagans berømte bekendtgørelse af 'Strategic Defense
Initiative' i marts 1983, og lidt mere end et år før Reagan
tog denne tilgang til topmødet i 1985 med Gorbatjov i
Genève. I dokumentet siger LaRouche:

”Det politiske fundament for varig fred skal være: a) Den
ubetingede suverænitet for hver eneste nationalstat og b)
Samarbejde  mellem  suveræne  nationalstater  om  at  fremme
ubegrænsede  muligheder  for  at  deltage  i  fordelene  ved
teknologisk fremskridt, til gensidig fordel for alle.

”Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af
en sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i
de monetære, økonomiske og politiske forbindelser mellem de
dominerende magter og de relativt underordnede nationer,
der  ofte  klassificeres  som  'udviklingslande'.  Medmindre
ulighederne i kølvandet af den moderne kolonialisme gradvis

https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-lar.pdf
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afhjælpes, kan der ikke være nogen varig fred på denne
planet.

”For  så  vidt  som  USA  og  Sovjetunionen  anerkender  en
forøgelse  af  de  produktive  arbejdskræfter  overalt  på
planeten som værende af afgørende strategisk interesse for
begge parter, er de to supermagter bundet i denne grad og
på denne måde af en fælles interesse. Dette er kernen i den
politiske og økonomiske praksis, der er uundværlig for at
fremme varig fred mellem disse to magter…

”Supermagterne er i fællesskab enige om vedtagelsen af to
opgaver som menneskehedens fælles interesse såvel som den
specifikke  interesse  for  hver  af  de  to  magter:  1)
Etablering  af  fuld  økonomisk  retfærdighed  under
overholdelse af betingelserne for det individuelle liv i
alle nationer på planeten i en periode på ikke mere end 50
år;  2)  Menneskets  udforskning  og  kolonisering  af  det
nærliggende rum som menneskehedens fortsatte fælles mål og
interesse under og efter afslutningen af den første opgave.
Vedtagelsen af disse to arbejdsmål som den fælles opgave og
de respektive interesser til fælles for de to magter og
andre  samarbejdende  nationer,  udgør  det  centrale
referencepunkt for udhuling af de potentielle politiske og
økonomiske årsager til krigsførelse mellem magterne”.

Spred budskabet!

Baggrund:

En verdensomspændende anti-malthusiansk modstand tager form

Tænk på Mahatma Gandhis uventede, vellykkede knusende sejr
over det britiske imperium i Indien, som Lyndon LaRouche,
en af medstifterne af Schiller Instituttet, var vidne til,
opmuntredes og blev dybt ændret af, som en ung amerikansk
soldat i Indien ved afslutningen af 2. verdenskrig.

Schiller  Instituttets  kommende  todages  online
internationale konference den 26.-27. juni vil formidle en



hurtig impuls til menneskehedens store håb for at befri
planeten for oligarkisk geopolitik en gang for alle. Husk,
at tilsyneladende svagere kræfter gennem hele menneskets
historie kan og har omstyrtet dumme, grusomme giganter. Vi
er nu på kanten af potentialet til at gøre dette over
hele verden.

I dette øjeblik under COVID-pandemien, der raser i Indien
og spredes over hele Sydøstasien, tager flere og flere
stemmer bladet fra munden, forfærdet over den voksende
hungersnød,  morderiske  sanktioner  og  tilsyneladende
uendelig krig. Vi kan med Schiller Instituttet opfylde
intentionerne fra folk som Gandhi, Benjamin Franklin og
modige enkeltpersoner, der kom før os, og sikre en fremtid
for vores eftertid.

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:
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Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,



kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang



til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.



Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for



D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 

Schiller  Institut
internationale
videokonference  lørdag  den
8. maj kl. 15.
Det  vestlige  systems
moralske  sammenbrud  råber
på et nyt paradigme
Panel 1:
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Panel 2:

 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

Se invitationen nedenunder:

Speakers list in English:

Panel 1 — Lørdag den 8, maj 15:00 dansk
tid

The March of Folly: Can Mankind Still
Extinguish  the  Now-Lit  Fuse  of
Thermonuclear War?
1.  Keynote  Speech:  Helga  Zepp-LaRouche,  Founder  and
Chairman,  Schiller  Institute:  "Is  Mankind  the  Immortal
Species or More Stupid than Animals?"

2. Dr. Bouthaina Shaaban, Political and Media Advisor to
the Syrian Presidency: “Restore International Law: Respect
Syria’s Perfect Sovereignty”

3.  Col.  Richard  H.  Black  (US),  former  State  Senator
(Virginia),  former  head  of  the  US  Army’s  Criminal  Law
Division, US Pentagon: “The Immorality of Sanctions: The
Case of Syria”

4. Dr. Hans Koechler (Austria), University Professor of
Philosophy,  Vienna;  President,  International  Progress
Organization: “Unilateral Economic Sanctions: “Immorality
and Arrogance of Great Powers”

5.  Professor  Dr.  Wilfried  Schreiber  (Germany),  Senior
Research Fellow, World Trends Institute for International

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-conference
https://schillerinstitut.dk
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Politics, Potsdam, Germany: “Global Governance – An Answer
from China and Russia”

6. Minister-Counsellor Sayed Mujtaba Ahmadi, Deputy Chief
of Mission, Embassy of Afghanistan, Canada: “A Perspective
for the Economic Development of Afghanistan in the Setting
of the New Silk Road”

7. Prof. Eric Denece (France), Director, French Center for
Intelligence  Research:  “Reflections  for  a  New  Foreign
Policy”

8. Daisuke Kotegawa (Japan), former Ministry of Finance
official, former Director for Japan at the IMF: “The Obama
Sanctions Sabotaged Japan-Russia Development”

9. Caleb Maupin (US), Journalist and Political Analyst;
Founder,  Center  for  Political  Innovation:  “Sanctions
Against Syria, Conflict with China: Who Benefits?”

Panel 2: Lørdag den 8. maj kl. 19 dansk
tid

The  Method  of  the  Coincidence  of
Opposites:  Only  A  United  Worldwide
Health Effort, Without Sanctions, Can
Reverse A Worldwide Pandemic
1. Helga Zepp-LaRouche, President, The Schiller Institute:
Introduction

2.  Dr.  Joycelyn  Elders,  former  Surgeon  General  of  the
United States: "Join or Die: Why A World Health Platform
Protects Each of Us”

3. Dr. Walter Faggett (US), Former Chief Medical Officer,
Washington D.C. Dept of Health, co-chair DC Ward 8 Health
Council, and Ms.Genita Finley (US), Medical Student, Howard
University: “Report: The Coincidence of Opposites Committee



in Washington, D.C.

4.  Pastor  Robert  Smith  (US),  Pastor  of  New  Bethel
Missionary  Baptist  Church,  Detroit,  Michigan;  Chairman
Foreign Mission Board of the National Baptist Convention,
USA INC., "'Physician, Heal Thy Self': Saving a Nation in
Crisis Through Love"

5.  Dr.  Khadijah  Lang  (US),  Chairman,  National  Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs;
President, Golden State Medical Association, and Marcia
Baker (US), Editorial Board, Executive Intelligence Review:
“Report on Mozambique Pilot Aid Project—Toward World-Scale
Mobilization”

6. Alf Schmidt (Germany), Independent farmer: “German Farm
Protest Leaders: ‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!
– video exerpt of an interview in Berlin, March 23 2021

7. Rainer Seidl (Germany) Land Creates Connection (Land
schafft Verbindung, LsV): “German Farm Protest Leaders:
‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!” – video excerpt
of an interview in Munich, February 7, 2021

8. Luis Vasquez (Peru), The Schiller Institute, ”Do Not
Forget: The Global Concentration Camp Oven Is Now Nuclear”

9. Antonio Sanchez (Venezuela/Chile), Int’l. LaRouche Youth
Movement: “They Knew or Should Have Known: the Cases of
Venezuela and Chile”

_____________

Invitation:

Og  selvom  en  mand  tror,  at  han  virkelig  ved  noget,
oplever han alligevel let, at det som han tror han ved,
kan erkendes mere sandfærdigt.

—Kardinal  Nikolaus  fra  Kues  (Cusanus),  arrangør  af
kirkerådet  i  Firenze,  1439

Schiller  Instituttets  præsident  Helga  Zepp-LaRouche



understregede i en webcast den 28. april, den påtrængende
nødvendighed  af  Schiller  Instituttets  kommende
international  videokonference  den  8.  maj:  

"Jeg  synes,  at  det  faktisk  er  forfærdeligt,  hvor  få
mennesker  der  er  opmærksomme  på  den  akutte  fare,  som
civilisationen befinder sig i. Der er kun få stemmer, der
advarer om atomkrig. En af dem, Tulsi Gabbard (tidligere
kongreskvinde  fra  Hawaii,  fhv.  kampsoldat  og
præsidentkandidat), påpegede, for omkring to uger siden i
et fjernsynsprogram med Tucker Carlson, det faktum, at hvis
en krig ville bryde ud, ville den blive atomar, den ville
nå USA’s territorium… og ingen ville overleve.” 

Stigende spændinger mellem Rusland og USA, og Kina og USA,
alle  atommagter,  kan  fremprovokere  "det  utænkelige".
Dårskaben ved at lege "atomart kyllingespil”, som er blevet
diskuteret  i  amerikanske  militærdoktriner  som  "Prompt
Global Strike", kan sammenlignes med at tænde en tændstik i
en lejlighed fyldt med gas. De første øjeblikke af en sådan
konflikt vil også være de sidste øjeblikke af konflikten.

”En lignende advarsel kommer fra en analytiker fra USA’s
Flådeakademi  (Naval  War  College),  Lyle  Goldstein,  der
sagde, at en atomkrig med Kina kunne afslutte livet på
Jorden. 

Og der er også en graverjournalist, Caitlin Johnstone, der
netop  har  publiceret  flere  artikler  om,  at  faren  for
atomkrig er fuldstændig undervurderet. Jeg kan kun sige, at
når man studerer hele det strategiske billede, hvordan
disse forskellige scenarier udfolder sig, er det på høje
tid at vågne op!” 

Helga Zepp-LaRouche beskrev konferencen således:

"Vi  vil  have  to  paneler:  Det  ene  vil  være  om  den
strategiske  situation,  hvor  vi  allerede  har  arrangeret
yderst højtstående talere fra mange lande, på tværs af
Atlanterhavet og også Asien. Det andet panel vil dreje sig



om Komitéen for modsætningernes Sammenfald. Dette er vores
bestræbelse på at sammensætte en anti-malthusiansk maskine
af  mennesker,  der  kæmper  for  at  få  et  moderne
sundhedssystem i hvert eneste land på planeten, noget vi
har sagt fra starten.

"Så hvad vi blandt andet vil diskutere er, hvad vi må gøre
for  at  standse  pandemien,  ved  at  skabe  et  globalt
sundhedssystem for at stoppe verdens hungersnød, som er
omfattende, især i lande som Syrien, Yemen, men også Haiti
og mange andre lande ramt af sanktioner. Vi kræver, at alle
sanktioner  ophæves.  Sanktioner  er  en  brutal  form  for
krigsførelse mod de fattigste! Børnene, de gamle, dem der
ikke rigtig kan hjælpe sig selv. Dette er en opfordring til
handling  for  at  ændre  hele  situationen  og  få  flere
mennesker til at forstå, at vi har brug for at ændre
politikken, fordi vi er på vej mod en katastrofe. Og folk
er nødt til at forstå det, og så er de nødt til at bevæge
sig, og bevæge sig hurtigt sammen med os." 

Panel 1 – lørdag 8. maj, kl. 15 dansk tid 

Dårskabens march: Kan menneskeheden stadig slukke den nu
antændte lunte med atomkrig?

Hovedtale:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets
stifter og internationale formand 

Panel 2: lørdag 8. maj, kl. 19 dansk tid 

Metoden  bag  Modsætningernes  Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats,  uden  sanktioner,  kan
vende en global pandemi 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

—————-

Den første invitation:

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-conference
https://schillerinstitut.dk
https://schillerinstitute.nationbuilder.com


21. april (EIRNS) – Det Internationale Schiller Institut
holder en international videokonference lørdag den 8. maj
om  dette  emne,  såvel  som  Komitéen  for  modsætningernes
Sammenfalds  arbejde  for  at  tackle  den  humanitære
nødsituation  i  Syrien  og  Yemen.

”Dette må stoppe, og Cæsarsanktionerne [imod Syrien og
andre nationer, som handler med Syrien] skal ophæves. Og
alle medlemmer af den amerikanske kongres, der ikke ophæver
disse sanktioner, gør sig selv medskyldige i enhver død,
der sker i regionen. Dette har nået et punkt, hvor verden
enten vågner op og begynder at afhjælpe dette, eller ikke
vil overleve på grund af vores egen moralske fiasko som
menneskelig art. Jeg opfordrer jer: Arbejd med Schiller
Instituttet.  Arbejd  med  instituttets  Komité  for
modsætningernes  Sammenfald,  der  arbejder  med
hjælpeprogrammer og genopbygning. Jeg appellerer til jer:
Kom i forbindelse med Schiller Instituttet, og reagér på
opfordringen fra kardinal Zenari”. — Helga Zepp-LaRouche

Our upcoming international conference on Saturday, May 8
will, in part, focus on the almost unthinkable horror of an
exchange of nuclear weapons between the United States and
Russia that now seems possible in the growing provocations
against Russia in Ukraine, Belarus, and the Czech Republic.
We can face, and reverse, such insanity.

Lørdag den 8. maj 2021
Panel 1: kl. 15 dansk tid
Panel 2: 19 dansk tid

Tilmeld dig for at modtage talerlisten og opdateringer.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.



Video: Menneskehedens valg:
Selvdestruktion  er  ikke
uundgåelig.
Inkl.  rapport  om  Syrien,
Yemen og Egypten
Inkl. Hussein Askarys (Irak/Sverige) tale (som begynder
41.38 min inde i programmet) om den katastrofale situation
in Syrien og Yemen, samt et optimistisk syn på Egyptens
infrastruktur initiativer. 

I

POLITISK  ORIENTERING  den
16. april 2021:
Vestens  civilisationskrise:
krig  eller  fred  gennem
udvikling
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:
Schiller Instituttet · Vestens civilisationskrise: krig eller fred gennem udvikling

https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/larouche-organisation-video-menneskehedens-valg-selvdestruktion-er-ikke-uundgaaelig/
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https://soundcloud.com/si_dk
https://soundcloud.com/si_dk/vestens-civilisationskrise-krig-eller-fred-gennem-udvikling


Befri  Tyskland  fra
kleptomanernes kløer!
Af  Helga  Zepp-LaRouche,
spidskandidat
for  BüSo’s  landsliste  til
Bundestag i Berlin
Utilfredsheden i befolkningen vokser, og dette med rette.
Vi  er  nu,  i  marts  2021,  på  grund  af  EU’s  elendige
”statusresultat” for Tyskland, konfronteret med den tredje
bølge af COVID-19-pandemien. Som et resultat af årtiers
privatisering  af  sundhedssystemet  var  vi  derfor  ikke
velforberedte på udbruddet, i modsætning til Jens Spahns
påstand i februar 2020 – en fejlbedømmelse som vi kan takke
for, at regeringen dermed alt for sent begyndte at bestille
medicinske hjælpemidler, som mundbind. Derefter, i stedet
for  først  og  fremmest  at  tage  højde  for  deres  egen
befolknings sundhed, ved bestillingen af vacciner, så pro-
EU-ideologerne denne krise som en kærkommen mulighed for
yderligere at integrere EU, og at afgive ansvaret til et
fuldkomment  inkompetent  EU-bureaokrati.  Frem  for  i  det
almene  vels  ånd  at  investere  i  at  maksimere
produktionskapaciteterne for vacciner, overlod man alt til
det ”frie marked”.

Dette inkompetencens regnskab: Mens Kina, et land med 1,4
milliarder mennesker, indtil nu kun har haft 4636 dødsfald
som  følge  af  pandemien,  og  hertil  kunne  konstatere  en

https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/befri-tyskland-fra-kleptomanernes-kloeer-af-helga-zepp-larouche-spidskandidat-for-busos-landsliste-til-bundestag-i-berlin/
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https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/befri-tyskland-fra-kleptomanernes-kloeer-af-helga-zepp-larouche-spidskandidat-for-busos-landsliste-til-bundestag-i-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/befri-tyskland-fra-kleptomanernes-kloeer-af-helga-zepp-larouche-spidskandidat-for-busos-landsliste-til-bundestag-i-berlin/
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https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/befri-tyskland-fra-kleptomanernes-kloeer-af-helga-zepp-larouche-spidskandidat-for-busos-landsliste-til-bundestag-i-berlin/


økonomisk vækst på over 2 %, var der i Tyskland indtil nu
73.120  dødsfald,  og  i  Europa  880.644  dødsfald,  mens
økonomierne  i  alle  Europas  lande  skrumpede  med  flere
procent,  og  mange  mennesker  mistede  deres  arbejde  og
eksistensgrundlag.

Nu  hersker  der  en  stor  utilfredshed  over,  at  enkelte
parlamentsmedlemmer  har  tjent  sekscifrede  beløb  på
leveringen af mundbind, og Wolfgang Schäuble svinger sig op
til at være den vigtigste moralske apostel og udråber denne
personlige berigelse til at være en skændsel. Men er det
ikke  en  endnu  større  skændsel  at  bedrage  den  samlede
europæiske befolkning med en ”Green Deal”, der vil ramme
Europas industrilande som en nedrivningskugle og bringe dem
til  fald,  ruinere  landbruget,  ødelægge  arbejdspladser,
kraftigt sænke levestandarden for langt den største del af
befolkningen, og kun berige de rigeste og spekulanterne?
For det er lige præcis denne politik, som Schäble, Merkel,
Altmeier, Scholz, Draghi, Macron, von der Leyen & Co. står
for!

Denne ”Green Deal”, en politik hvor alle investeringer, fra
EU og nedefter gennem medlemslandene og bankerne, kun skal
gives til ”grønne” teknologier og industrisektorer, vil
ende med en brutal udslettelse af industri og landbrug, og
som konsekvens føre til en reduktion af befolkningen. For
der  findes  en  direkte  sammenhæng  mellem
energigennemstrømningstætheden  i  produktionsprocessen,
produktiviteten  og  det  antal  mennesker,  som  disse
kapaciteter kan understøtte. Den ”store omstilling gennem
afkarboniseringen af verdensøkonomien”, som Schellnhuber og
WBGU (Det videnskabelige råd for globale Klimaforandringer)
allerede har agiteret for i næsten to årtier, og som nu
omsættes fra von der Leyens side, betyder intet andet end
at vende tilbage til et førindustrielt niveau. Den største
profit  går  dog  til  spekulanterne,  ankerne  og
kapitalfondene,  dvs.  finansoligarkiet,  som  investerer  i



denne moderne afladshandel – for det er hvad forretningen
med CO2-certifikater er. En koalition af tolv amerikanske
stater under ledelse af Missouris justitsminister, Eric
Schmitt, klagede d. 8. marts over denne omfattende skade på
det almene vel.  De bestrider Præsident Bidens udstedte
”forordning  13.990”  med  titlen:  ”Beskyttelse  af  den
offentlige  sundhed  og  miljøet  og  genoprettelsen  af
videnskaben  til  overvindelse  af  klimakrisen”.  Denne
forordning befaler principielt det samme som EU’s ”Green
Deal” eller de amerikanske demokraters ”Green New Deal”: En
massiv  reduktion  af  industri-  og  landbrugsproduktion,
energiproduktion og -forbrug, eller en hvilken som helst
anden  aktivitet,  som  har  udledning  af  såkaldte
drivhusgasser  til  følge.

I et af klagens afsnit peges på det som det handler om,
både  i  USA  selv  og  globalt:  ”Hvis  dette  dekret  gøres
gældende, vil det i mange årtier ud i fremtiden forårsage
skader for hundrede af milliarder eller billioner dollars.
Det vil ødelægge arbejdspladser, kvæle energiproduktionen,
strangulere  amerikansk  energiuafhængighed,  undertrykke
landbruget,  forhindre  innovation  og  gøre
familievirksomhederne  fattige…”  I  klagen  bemærkes  det
yderligere, at Biden-forordningen, ved udregningen af de
”sociale omkostninger”, fuldstændig ignorerer de indirekte
følger, som reduktionen af drivhusgasserne ville have for
hele verden. Selvom de tolv delstatsregeringer som klager –
Kansas,  Nebraska,  Oklahoma,  Arkansas,  Montana,  Ohio,
Indiana,  Arizona,  South  Carolina,  Tennessee,  Utah  und
Missouri – er republikanske, handler det på ingen måde om
partipolitisk  opposition  mod  den  demokratiske  Biden-
administration. Disse stater er kernen i det amerikanske
landbrugsbælte, og de arbejdende landmænd her, hvoraf mange
kæmper  en  overlevelseskamp  mod  kartellernes
profitgrådighed,  er  ganske  klar  over  verdens
sultkatastrofe, der truer omkring 300 millioner mennesker



verden over, og som chefen for FN’s Verdensfødevareprogram,
David Beasley, igen og igen har advaret om. For Beasley var
tidligere guvernør for South Carolina og er den dag i dag
tæt forbundet med disse landmænd.

David  Beasley  berettede  d.  9.  marts  i  en  video-
telefonkonference med Associated Press fra Addis Abeba om
de himmelskrigende omstændigheder, som han fandt på sin
netop  afsluttede  tur  i  Yemen:  ”Det  er  helvede  –  det
skrækkeligste sted på Jorden”, den værste humanitære krise
i  verden  som  fuldkommen  er  forårsaget  af  menneskelige
handlinger. I et hospital i Sana’a så han børn sulte lige
foran sig, simpelthen fordi der ingen mad var. Mange er på
dødens rand, selvom de sygdomme og svagheder ville være
nemme at behandle, hvis midlerne var til stede. Normalt
hører man gråd, larm og latter fra børneafdelingen. Men i
Yemen hører man ingen gråd, ingen latter; der herskede en
dødelig stilhed. Andre rapporterer berettede, at mange børn
har  hud  som  pergament  og  er  afmagrede  helt  ind  til
knoglerne,  før  de  dør.  Yemen  er  helt  bestemt  det
skrækkeligste sted på Jorden, men desværre er ret mange
stater  og  regioner  ikke  langt  fra  en  sådan  situation.
Syrien,  Eritrea,  Niger,  Mozambique,  Haiti,  Nicaragua,
Bolivia  –  listen  over  stater  i  den  såkaldte
udviklingssektor,  som  er  ramt  skrækkeligt  hårdt  af
pandemien,  af  hungersnød  og  følgerne  af  den  såkaldte
uformelle økonomi, er lang.

Verdens fødevaremyndigheder har i år brug for 815 millioner
dollars blot til Yemen for at redde millioner af mennesker
fra  sultedød,  men  lykkedes  kun  med  at  få  skaffet  300
millioner. Hvad er disse latterlige 500 millioner i forhold
til  de  30  til  50  billioner  (50.000.000.000.000),  som
centralbankerne ønsker at investere i EU’s Green Deal og
USA’s Green New Deal over de næste 10 år, der kraftigt vil
reducere  industriens  og  landbrugets  produktive  kræfter?
Verdensfødevareprogrammet har igen og igen advaret om, at



alene i dette år trues 270 millioner mennesker akut med
sultedøden. I betragtning af denne hidtil usete humanitære
katastrofe  er  programmet  ”Fra  Jord  til  Bord”  og  EU’s
biodiversitetsstrategi  absolut  skandaløse,  fordi  de  vil
reducere landbrugsproduktionen massivt pga. rent ideologisk
motiverede  nødtiltag.  Her  er  grunden  til,  at  de  tyske
landmænd med deres traktor-optog i flere måneder har gjort
opmærksom  på  den  truende  udslettelse  af  landbrugets
familiebrug.  Den  videnskabelige  afdeling  i  USA’s
landbrugsministerium har i sit økonomiske brev, nr. 30 fra
november 2020, offentliggjort konklusionen af en prognose,
hvor  i  følgerne  fra  EU’s  landbrugspolitik  indtil  2030
bliver vurderet, hvis de blev gennemført enten (a) blot
indenfor EU, (b) gennem EU’s handelsregler i andre lande
eller  (c)  globalt.  I  følge  denne  ville
landbrugsproduktionen  i  EU  skrumpe  med  7-12%,  verdens
fødevarepriser ville stige med 9% (kun EU) og op til 89%
(ved global indførelse), det samfundsmæssige udbytte ville
blive reduceret med mellem 96 milliarder og 1,1 billioner
dollars, og antallet af mennesker uden fødevaresikkerhed
ville stige med mellem 22 og 185 millioner.

Konklusion: EU’s politik er ikke blot inkompetent, hvilket
er blevet tilstrækkeligt demonstreret under corona-krisen;
dens grønne ideologi ødelægger også grundlaget for vores
landbrug, og er i lyset af hungerkatastrofen sågar absolut
uansvarlig, for at sige det mildt.

BüSo kræver i stedet:

1. Den øjeblikkelige opbygning af et moderne sundhedssystem
i hvert land på denne Jord, på et niveau som Tyskland var
på før privatiseringen.

2.  En  fordobling  af  den  globale  landbrugsproduktion,
således  at,  i  betragtning  af  den  voksende
verdensbefolkning, sult og fattigdom kunne elimineres for
alle mennesker.



3. At gøre en ende på kasinoøkonomien gennem en global
Glass/Steagall-lovgivning.

4.  Et  nyt  Bretton  Woods-kreditsystem,  som  kan  stille
produktive kreditter til rådighed for investeringer i den
reelle økonomi.

5.  Skabelsen  af  1,5  milliarder  nye,  produktive
arbejdspladser  for  at  genopbygge  verdensøkonomien  efter
pandemien og seriøst begynde at overvinde underudviklingen
i de såkaldte udviklingslande.

6. Samarbejde med Rusland og Kina ved udbygningen af Den
nye Silkevej i Sydvestasien og Afrika, for dermed at fjerne
årsagen til flygtningekrisen, og samtidig skabe en varig
fredsorden.

Haste  appel  til  præsident
Biden:
Tiden er inde til afgørende
handling  for  at  imødegå
truslen  om  folkemorderisk
affolkning i Afrika

På engelsk:

Jan. 31 (EIRNS)—I am Ramasimong Phillip
Tsokolibane, the leader of the LaRouche
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movement in South Africa.
I lend my support to warnings delivered by our President,
Cyril Ramaphosa, of the need for urgent action to get
vaccines to Africa, and to nations elsewhere in the South,
to  fight  the  deadly  COVID-19  virus.  He  delivered  his
warnings and demands to the world’s nations in his Special
Address  at  the  virtual  Davos  Conference  of  the  World
Economic Forum (see video excerpt here.).

As  quoted  by  the  South  African  daily,  Business  Day,
President Ramaphosa warned on Jan. 26, “We are all not safe
if some countries are vaccinating their people and other
countries are not vaccinating,” urging that nations that
have oversupplies of vaccines make them available to those
who do not have them. This hoarding can have disastrous
consequences, as will the continued use of patents by big
pharma to restrict production and to overcharge the poorest
nations. Speaking on behalf of the African Union, which
South Africa currently chairs, Mr. Ramaphosa has called for
those patents to be released or seized, so that production,
and sale at cost, can take place in countries like South
Africa, which have the necessary production facilities.

Mr. Ramaphosa reported to the World Economic Forum that the
AU’s African task team for COVID-19 vaccine acquisition has
secured a provisional 270 million doses for the continent
directly through vaccine manufacturers. This is in addition
to  the  600  million  doses  expected  from  the  COVAX
initiative.  But  that  is  still  well  short  of  what  is
required for the 1.2 billion Africans to receive two doses
each.

“Through its participation in these continental and global
initiatives,  S.A.  continues  to  promote  the  need  for
universal, fair and equitable access to COVID-19 vaccines,”
he  said.  “We  all  must  act  together  in  combating
coronavirus, because it affects all of us equally, and

https://www.youtube.com/watch?v=ViY4suoKEGE


therefore our remedies—our actions to combat it—must also
be equal.” (Se her. )

Three  months  ago,  I  issued  an  urgent  appeal  to  then-
President Donald Trump, calling on him to take bold and
decisive  action  to  deal  with  the  twin  crises  of  the
COVID-19 virus pandemic and the conditions of starvation
that  were  already  beginning  to  ravage  the  African
continent. Making vaccines available at low cost, with
financial  aid  as  needed,  is  a  central  feature  of  my
proposal.

I pointed out that the U.S. Presidency, with its vast
executive power, has the ability to address these problems
with measures that would get medical aid and food to people
who need it, and thereby save perhaps hundreds of millions
of people facing certain death, as has been warned of, loud
and  clear,  by  no  less  an  authority  than  former  South
Carolina  Governor  David  Beasley,  who  is  now  Executive
Director of the United Nations World Food Programme. I made
this case once again in December.

The  capacity  of  the  United  States—working  with  other
nations to supply the medicines and health supplies, as
well as the staffing needed to administer them—needs to be
mobilized to avert the worst genocide in human history. The
power of U.S. farmers to produce needed foodstuffs and the
U.S. military’s marvelous logistical capabilities to get
food and medicine to where it is needed, could be mobilized
by the U.S. President. I have since submitted the outlines
of a plan to accomplish this and I am working to refine the
proposal  with  a  group  of  experts  and  others  on  the
Committee for the Coincidence of Opposites, created by
international  Schiller  Institute  President  Helga  Zepp-
LaRouche. (The plan is appended.)

For whatever reason, President Trump failed to act on my
proposal, or any proposal, to deal with these crises. As a

https://www.weforum.org/events/the-davos-agenda-2021/sessions/special-address-by-g20-head-of-state-government-de41ec54e50


result,  Africa  is  stalked  by  mass  death  on  a  scale
unprecedented  in  human  history.  I  can  say  with  the
assurance of certainty that this is and will be the case if
action is further delayed.

There is now a new Administration in Washington, so I must
place this crisis before the new President, Joe Biden, and
his staff, and say that the world will judge harshly,
indifference to these crises. The plan I propose offers the
new President a chance to do something both great and
important. Such is the responsibility that all who take the
Presidential oath of office must face and act upon. The
Presidency  of  the  United  States  is  the  most  powerful
institution on the planet. The power of the Presidency
gives the President a moral responsibility for the well-
being of people beyond the borders of the United States.
While respecting the sovereignty of nations, the President
must seek cooperation to save the lives.

Read  the  words  of  a  truly  great  American  President,
Franklin D. Roosevelt, speaking to his fellow Democrat
successor across time, who in his acceptance speech for
renomination to the Presidency in 1936, said:

“Governments can err, Presidents do make mistakes, but the
immortal Dante tells us that divine justice weighs the sins
of the cold-blooded and the sins of the warm-hearted in
different  scales.  Better  the  occasional  faults  of  a
Government that lives in a spirit of charity, than the
constant omission of a Government frozen in the ice of its
own indifference.”

Heed this sage advice! I speak not only as a representative
of South Africa, but on behalf of all Africans who are
calling  on  President  Biden  to  act  now  to  save  lives.
Tomorrow will be too late!

Ramasimong Phillip Tsokolibane

29 January 2021
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modsætningernes sammenfald
for  at  håndtere  sult-  og
coronavirus-pandenien
gennem  et  nyt  globalt
sundhedsinitiativ
Skriv under her.

Kombinationen af kriser, som vi står over for nu, har nået
sådanne hidtil usete proportioner, at det ser ud til at
overskride  de  psykologiske  grænser  for  hvad,  der  er
tåleligt. Sundhedseksperter overalt i verden advarer om, at
det kan tage yderligere ni måneder, før alle nationer kan
blive  forsynes  med  en  vaccine  –  og  selv  da  vil
tilgængeligheden ikke være garanteret. I mellemtiden kan
yderligere en million mennesker miste deres liv på grund af
COVID-19.

Men et langt større antal liv er truet af den hungersnød,
der nu breder sig i udviklingslandene som et resultat af
nedgangen i landbruget og sammenbruddet af den såkaldte
uformelle sektor af økonomien. Mange lande er allerede
destabiliseret  af  eksisterende  sociale  spændinger,  som
pandemien nu har forværret. Denne dynamik kan muligvis
vokse massivt i de kommende måneder.

Den  Internationale  Arbejdsorganisation  (ILO)  har
rapporteret  et  kæmpe  fald  på  10,7%  i  den  globale
arbejdsindkomst i de første ni måneder af indeværende år,
hvilket beløber sig til 3,5 billioner dollars, og et tab på
op til 500 millioner arbejdspladser ved årets udgang. I de
avancerede økonomier er konkurser, kortere arbejdstid og
afskedigelser – der truer så mange på deres eksistens – i
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det  mindste  midlertidigt  afbødet  af  regeringers
nødhjælpsprogrammer.  Men  de  fleste  udviklingslande  er
totalt ude af stand til at finansiere lignende programmer.
I lande med de såkaldte “lavere mellemindkomster” udgjorde
indkomsttabet  23,3%  i  andet  kvartal  og  15,6%  i  tredje
kvartal,  og  prognoserne  for  det  fjerde  er  langt  mere
pessimistiske.

I betragtning af at mere end halvdelen af befolkningen i
afrikanske lande syd for Sahara, selv før COVID-19 brød ud,
ikke havde en velafbalanceret og tilstrækkelig næring, er
nyheden fra Vice.com om, at fødevarepriser i hele Afrika er
steget  med  250%,  virkelig  katastrofal.  Som  lederen  af
Verdensfødevareprogrammet (WFP), David Beasley, nu i flere
måneder har advaret om, truer en hungersnød af “bibelske
dimensioner”  med  at  dræbe  op  til  300.000  mennesker  om
dagen.  Phillip  Tsokolibane,  Schiller  Instituttets
samarbejdspartner i Sydafrika, har udsendt en presserende
appel om en international mobilisering for at bekæmpe sult
i Afrika. “Det er ikke et spørgsmål om, hvad der vil ske –
DET FINDER STED allerede”.

Det er klart, at stillet over for en sådan tragedie, er det
kun regeringer, der arbejder sammen, der kan gennemføre de
nødprogrammer,  som  er  nødvendige  for  at  redde  mange
millioner menneskers liv. Desværre har de sidste måneder
vist, at det er geopolitisk konfrontation med Rusland og
Kina, som står på Vestens dagsorden og ikke samarbejde; og
for blot at nævne et eksempel om de 5 milliarder dollars,
som WFP akut har brug for, så har den kun modtaget 750
millioner. Hvad kan der gøres? Skal vi bare se passivt til,
at tragedien udspiller sig foran vores øjne?

Som svar på den mørke tidsalder i det 14. århundrede, der
var præget af katastrofer svarende til nutidens, udviklede
Nicholas af Cusa, den store tænker i det 15. århundrede, og
opfinderen  af  moderne  videnskab  og  den  suveræne
nationalstat,  en  ny  metode  til  tænkning,  Coincidentia



Oppositorum,  modsætningernes  sammenfald,  der,  som  han
understregede,  repræsenterede  en  helt  ny  tilgang  til
problemløsning. Det var idéen om, at det menneskelige sind
– i skaberens levende billede – er i stand til at definere
det  højere  niveau,  hvor  alle  tilsyneladende  uløselige
modsætninger kan løses. Ifølge Nicholas er det menneskelige
sind i stand til at tænke som ‘den ene’, som besidder en
højere  magt  end  ‘de  mange’.  På  samme  måde  observerede
Albert Einstein, at problemer ikke kan løses på det samme
niveau, som de opstod på.

Sankt  Nikolaus  Hospital,  Cusanusstift,  Bernkastel-Kues,
Rhineland Palatinate, Tyskland

Tænkning i henhold til ‘modsætningernes sammenfald’ er den
metode, der må anvendes til at løse den krise, som truer
hele menneskeheden i dag. Vi er nødt til at definere en
løsning,  der  imødekommer  de  relevante  individer  og
interessegruppers eksistentielle behov på lige fod. Denne
tilgang er konkret brugbar med hensyn til pandemien.

Det er denne verdens unge mennesker, hvis fremtid mest er
truet  af  kombinationen  af  pandemien  og  den  økonomiske
krise, skønt de på ingen måde var ansvarlige for dem.
Derfor er vi nødt til at udvikle fremtidsprospekter for
dem, som både løser det egentlige problem og giver dem en
konkret opgave. Vi vil kun være i stand til at navigere i
COVID-19-pandemien, og lignende fremtidige pandemier, hvis
der etableres et moderne sundhedsprogram i hvert eneste
land i verden; programmer, som i princippet svarer til
Hill-Burton-standarden  i  USA,  de  tyske  og  franske
sundhedssystemer,  før  de  blev  privatiseret,  eller  det
system, der viste sig så vellykket i Wuhan, Kina.

Det  første  skridt  i  denne  retning  kunne  tages  ved  at
oprette  partnerskaber  mellem  eksempelvis
universitetsklinikker, hospitaler og medicinske fakulteter



i  USA  og  europæiske  lande  og  lignende  institutioner  i
Afrika. For at opbygge et moderne sundhedssystem er der
ikke alene behov for medicinsk kapacitet såsom hospitaler,
infrastruktur, vand, elektricitet osv., Men også et stort
antal veluddannet medicinsk personale.

I denne henseende bør sådanne partnerskaber uddanne unge i
USA,  Europa  og  afrikanske  lande,  hvoraf  nogle  er
arbejdsløse,  til,  for  det  første,  at  blive  medicinske
assistenter  og  derefter  medicinsk  personale  efter
Roosevelts model, Civilian Conservation Corps (CCC). Det
allerførste skridt er at uddanne unge, så de kan indsættes
i  samfundene  eller  landsbyerne  og  demonstrere  de
folkesundhedsforanstaltninger  for  befolkningerne,  der  er
nødvendige for at bekæmpe pandemien. I Tuskegee (Alabama),
Tennessee, St. Louis (Missouri) og andre steder i USA er
der allerede et sådant samarbejde med lokale institutioner,
som også involverer klinikker og lokale politistyrker i de
forskellige  tillidsskabende  foranstaltninger,  såsom
hjemmebesøg,  hvilket  er  af  ekstraordinær  betydning  i
betragtning af befolkningens generelle usikkerhed og (ofte
omfattende) kampagner mod at bære masker, afvisning af
vacciner osv.

I de afrikanske partnerskabsprojekter kræver fælles træning
og indsættelse af amerikanske og europæiske ungdomshjælpere
med afrikanske unge også tillidsskabende foranstaltninger,
der  kan  udføres  af  medicinsk  personale  såvel  som
repræsentanter  for  kirker  eller  katastrofe-
hjælpeorganisationer.  Sådanne  programmer  skal  først
fokusere på distribution af medicinske forsyninger og let
transportable  fødevarer,  såsom  mælkepulver,  tørret  og
konserveret kød osv.; og derefter udvides hurtigst muligt
til at omfatte uddannelse i opbygning af infrastruktur,
landbrug og industrielle projekter.

I  de  sociale  brændpunkter  i  amerikanske  byer  eller
europæiske  forstæder,  hvor  voldelige  gadekampe  af



forskellige årsager har fundet sted for nyligt, og hvor
unge udsættes for en lang række af farer, såsom stoffer,
alkohol,  bandekriminalitet,  internetafhængighed  og  en
fornedrende modkultur, ville sådanne uddannelsesmuligheder
være det alternativ, de behøver for at finde en socialt
påkrævet og fremtidsorienteret opgave. I USA ville en sådan
kreativ  ikke-voldelig  direkte  handling  følge  i  den
historiske  tradition  af  Dr.  Martin  Luther  King,  Jr’s
borgerrettighedsbevægelse.  Det  skal  huskes,  at  Amelia
Boynton  Robinson,  borgerrettighedsaktivisten,  der  bragte
Dr. King til Selma, Alabama, og som blev tævet af politiet
og efterladt til at dø på Edmund Pettus-broen under den
berygtede “Bloody Sunday” i marts 1965, var vicepræsident
for Schiller Instituttet i 25 år.

Dette er ikke stedet at diskutere kompleksiteten af de
sociale brændpunkter, det være sig i de amerikanske byer,
hvor vold er brudt ud, især i kølvandet på mordet på
afroamerikaneren  George  Floyd,  eller  i  de  franske
forstæder, hvor virkningerne af pandemien dramatisk har
forværret den mangeårige sociale uro. Selvom disse sociale
konflikter utvivlsomt er instrumenteret af visse kræfter
til deres egne politiske formål, er det ikke desto mindre
presserende  at  fjerne  de  reelle  årsager  til  den  unge
generationers  fortvivlelse  og  rodløshed.  En  sådan
grunduddannelse  til  medicinsk  assistent  kunne  i  mange
tilfælde  være  udgangspunktet  for  yderligere  faglig
uddannelse  som  sygeplejerske,  læge  eller  medicinsk
videnskabsmand.

I dette øjeblik med ekstrem polarisering og vold på gaden
vil en ”Komité for Modsætningernes Sammenfald’ også kunne
genetablere  en  forbindelse  til  Mahatma  Gandhi’s  ikke-
voldelige tradition, der besejrede det Britiske Imperium i
Indien; denne metode, samt Dr. Martin Luther King, Jr’s
borgerrettighedsbevægelse, var i stand til at bringe ellers
helt modsatte politiske kræfter sammen i direkte civile



aktioner.

Denne  komité  skal  samle  mennesker  med  forskellige
kvalifikationer, der gennem et, i første omgang, mindre men
veludformet  eksempel  kan  demonstrere,  hvordan  man  skal
tackle problemet på en sådan måde, at det også kan bruges
som et pilotprojekt for storstilede regeringsprogrammer,
der forhåbentlig vil følge efter inden for kort tid.

Alt imens det haster med at uddanne nok medicinsk personale
over hele verden til at opbygge et verdenssundhedssystem,
må det gå hånd i hånd med at overvinde sultpandemien. Det
er en forbrydelse mod menneskeheden, at mange millioner
mennesker i udviklingslandene (bogstaveligt talt) er i fare
for sulte, som et resultat af fødevaremanglen, massivt
forstærket af pandemien, (en af de mest ulidelige former
for  død,  ifølge  tidligere  FN-kommissær  for
menneskerettigheder Jean Ziegler), alt imens landmændene i
USA og Europa kæmper for deres økonomiske overlevelse.
Nogle har været nødt til at slå deres besætninger ned,
fordi  kartellerne  har  skabt  slavelignende  forhold  i
kødforarbejdningsindustrien, hvilket førte til den gentagne
fremkomst af COVID-19-udbrud. Det er også uacceptabelt, at
landmændene,  der  producerer  vital  næring  for  hele
samfundet, drives til konkurs af bankerne og kartellernes
maksimale  profitpolitik  og  af  ideologiske,  såkaldte
“grønne” begrænsninger.

Repræsentanter for landmændene bør derfor slutte sig til
disse  medicinske  teams  for  at  organisere  nødhjælp  med
passende fødevarer til krisezoner og begynde at træne andre
unge  mennesker  i  at  udvikle  landbrugskapaciteten  i
udviklingslandene. Sammen med afrikanske landmænd kunne de
begynde at etablere moderne landbrug, hvilket naturligvis
kræver udvikling af infrastruktur, vand- og elforsyning
osv. Der er entusiastiske unge og ældre landmænd i USA,
Tyskland,  Frankrig  eller  Italien,  der,  i  en  sådan
krisesituation, ville betragte det som en del af deres



mission i livet at hjælpe med at overvinde en hidtil uset
nødsituation med et sådant program.

USA  og  Europa  har  brug  for  en  sammenslutning  af
pensionerede medicinske arbejdere, berørte enkeltpersoner
og sociale og religiøse organisationer, der arbejder sammen
[i  regi  af]  denne  komité  for  at  etablere  dette
uddannelsesprojekt. En del af deres opgave er også at rejse
de donationer, der kræves fra internationale og mellemstore
virksomheder,  fra  bestyrelsesmedlemmer,  der  ikke  kun
forstår, at disse projekter er en humanitær nødvendighed,
men at det også er i deres egen interesse at opretholde en
bæredygtig verden.

Så  snart  disse  projekter  antager  konkret  form,  vil  de
udløse  den  form  for  entusiasme,  som  alle  store
pionerprojekter  kan  generere,  på  trods  af  situationens
alvor, og de vil give fremtidsudsigter til mange unge, der
ellers ville blive trukket ind i sociale oprør og voldelige
aktiviteter.

Som nævnt kan et sådant privat initiativ (direkte civil
aktion)  i  Mahatma  Gandhis  tradition  for  ikkevoldelige
handlinger og Dr. Martin Luther King, Jr. ikke i sig selv
løse den gigantiske udfordring, der ligger foran os. Men
det kan give et praktisk eksempel på, hvordan mennesker med
god vilje kan gribe ind i en ellers desperat situation og
pege i retning af den nødvendige løsning. Disse konkrete
eksempler vil derefter tilskynde regeringer, eller lægge
pres på dem, til at gå sammen og gennem et nyt kreditsystem
skabe rammerne for permanent at overvinde underudviklingen
i udviklingslandene.

På den måde ville Nicholas of Cusas idé om, at en løsning
kan findes på et højere niveau, der tager hensyn til alle
de involveredes interesser, finde en konkret anvendelse i
dag. Dette initiativ vil bidrage til kampen mod pandemien,
det vil definere en meningsfuld opgave for unge mennesker,



og det vil hjælpe med at forbedre akutte nødsituationer i
økonomisk ugunstigt stillede regioner i USA og Europa samt
afrikanske lande. Det vil også fremhæve landbrugets vitale
betydning under en hungersnød og redde folk fra at sulte. I
en situation, hvor mange mennesker føler sig magtesløse
over for århundredets katastrofe, vil komitéen give hvert
enkelt menneske mulighed for at bidrage med noget for at
overvinde krisen.

Skriv under her.

Billede: Gerd Altmann fra Pixabay

Kupbestræbelser  i
desperation  –  Biden  og
demokraterne  har  ingen
steder at skjule sig
Okt. 20 (EIRNS) – Afsløringerne fra Hunter Bidens e-mails
har sprængt det i forvejen spinkle forsøg på at dække over
den  paniske  indsats  fra  Biden-kampagnen  for  at  komme
igennem  valget  uden,  at  flertallet  af  den  amerikanske
befolkning får kendskab til hans kriminelle opførsel. Hans
mafioso-svindelforetagende – dvs. Obamas politiske maskine
og dens bagmænd i City of London, Wall Street, medierne og
det  militærindustrielle  kompleks  –  har  skjult  sig  bag
Russiagate-‘skrønen’ hver gang en flig af sandheden er
kommet op til overfladen. Men denne gang er det en fuld
tilståelse af de kriminelle, med deres egne ord. Som Hunter
fortalte sin datter: “Rolig, i modsætning til fatter, vil
jeg ikke forlange, at du skal give mig halvdelen af din
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løn.” Denne “løn” var selvfølgelig de millioner han modtog
for hemmelige positioner og aftaler om at købe indflydelse
hos sin far, positioner, som derefter blev beskyttet af
hans far, som i Joes berømte krav om, at anklageren, der
efterforskede Hunters ‘tag selv bord’ ved Burisma blev
fyret, hvis ikke Ukraine skulle miste en milliard dollars i
hjælp fra USA.

Og dog kan dette kriminelle foretagende, inklusive Obamas
håndlangere, John Brennan og James Clapper, ikke bare give
op, så de skubber nu løgnen langt ud over ethvert niveau af
troværdighed. Et brev underskrevet af dem begge – og et par
dusin  andre,  overvejende  Obama-efterretningsoperatører  –
blev  frigivet  i  dag,  hvori  det  hævdes,  at  “laptop-
operationen”  (som  de  kalder  den),  baseret  på  deres
indgående erfaring, “har alle de klassiske kendetegn for en
russisk misinformationsoperation”. De indrømmer, at de ikke
har nogen idé om, hvorvidt e-mails’ene er ægte eller ej, og
at “vi ikke har bevis for russisk involvering,” men – hallo
– hvem har brug for bevis? Det havde vi ikke førhen, hvor
vi i fire år holdt svindlen i gang! Når alt kommer til alt,
skriver  de,  er  dette  “i  overensstemmelse  med  russiske
målsætninger… at skabe politisk kaos i USA og at uddybe
politiske splittelser her, men også at underminere den
tidligere vicepræsident Bidens kandidatur, og derved hjælpe
præsident Trumps kandidatur”.

Men præsident Donald Trump har nu en mand i spidsen for
efterretningstjenesterne, som han kan stole på, direktør
for den Nationale Efterretningstjeneste, John Ratcliffe,
der har bekræftet, at den bærbare computer og e-mails er
autentiske (hvorefter Obama-holdet erklærede, at Ratcliffe
“ikke  er  en  troværdig  stemme”,  og,  hævder  de,  “har
overtrådt  adskillige  hovedregler”  indenfor
efterretningssamfundet  –  dvs.  aldrig  at  fortælle
sandheden). Hverken Joe eller Hunter Biden har benægtet, at
den bærbare computer var Hunters, eller at indholdet er



autentisk.  Den  kognitivt  udfordrede  præsidentkandidat,
meddelte  mandag  morgen,  hektisk  for  at  undgå  at  blive
udspurgt om det, at han går i skjul i fire dage, og ikke
agter at vove sig ud af sin kælder før debatten torsdag
aften – og bliv ikke overrasket, hvis de finder en måde at
aflyse debatten.

Som reaktion på Hunter Biden-historien, samt Facebook og
Twitters paniske indsats for at censurere historien fra det
amerikanske folk, optrådte LaRouchePAC’s venner, William
Binney  og  Kirk  Wiebe,  de  whistleblowers  fra  NSA  der
afslørede den russiske løgn, om at Rusland hackede DNC, i
dag  i  en  90-minutters  LaRouchePAC-pressebegivenhed  og
advarede om, at ” ‘We Are Now in a Civil War’ (With Regard
to the Hunter Biden Censorship)” (vi befinder os nu i en
borgerkrig – i forhold til Hunter Biden-censuren).

I  mellemtiden  kører  Trump  derudaf  på  alle  cylindre  og
afholder  to  stævner  hver  dag  for  titusinder  af
entusiastiske  tilhængere  og  derudover  to  eller  flere
presseinterviews. Han har krævet, at justitsminister Barr
indleder en undersøgelse af de åbenlyse beviser for, at Joe
og hans søn har ledet en “kriminel virksomhed” i årevis –
og at sandheden skal præsenteres for det amerikanske folk
inden valget.

Trump  er  også  fuldt  engageret  på  den  ekstremt  farlige
udenrigspolitiske  front.  Han  har  udsendt  præsidentielle
hjælpere – ikke drengene fra Pompeos udenrigsministerium –
til  Damaskus  fire  gange  i  den  seneste  periode  på  en
mission, der er hemmelig, men klart er rettet mod at nå
hans ofte erklærede intention om at få det amerikanske
militær trukket ud derfra, ligesom han også har krævet, at
tropperne i Afghanistan vil være ude inden jul.

Det blev også meddelt i dag, at Rusland og USA har nået til
enighed om at udvide den nye strategiske våbenreduktions-
traktat START med endnu et år, for at give tid til at



forhandle om en ny aftale, der dækker de nye våbensystemer,
der er udviklet af russerne og er under udvikling i USA. Et
nyt atomvåbenkapløb er blevet undgået for indeværende.

Pompeo  har  fortsat  sin  psykotiske  kampagne  for  at
dæmonisere Rusland og Kina, helt op til randen af krig,
hvor vi står i dag. Ruslands faste vicerepræsentant ved FN,
Dmitry  Polyanskiy  latterliggjorde  Pompeos  gennemskuelige
stunt med at erklære, at USA ensidigt kan tilsidesætte FN’s
Sikkerhedsråd ved at genindføre de udløbne sanktioner mod
Iran. “Stop med at ydmyge USA i denne meningsløse indsats!”
skrev Polyanskiy på Twitter. “Gør USA respekteret igen!”

I  mellemtiden  talte  Trumps  ven  David  Beasley,
administrerende direktør for FN’s Verdensfødevareprogram på
et hastemøde i Danmark om den igangværende hungersnød i
Sahel  –  hungersnød  har,  ifølge  Beasleys  rapportering,
kostet 7 millioner menneskeliv allerede i år rundt omkring
i verden, og truer med at dræbe mange gange dette antal,
medmindre der foretages øjeblikkelig handling. Præsident
Trump har fokuseret sin udenrigspolitik på udvikling –
genoplivet Amerikas støtte til atomkraft verden over, og
gjort  brug  af  ‘International  Development  Finance
Corporation’, som han etablerede i 2019 til at finansiere
reelle udviklingsprojekter for amerikanske virksomheder i
udlandet. Forslaget fra Schiller Instituttet om at søsætte
et omfattende projekt for fødevareleverancer, der bruger
amerikanske landmænd og det amerikanske militær som kernen
i en international mobilisering for at stoppe hungersnød og
redde millioner af liv, er en idé, som Trump og Beasley
kunne iværksætte så godt som øjeblikkeligt for at inspirere
verden  til  at  indlede  det  massive  internationale
samarbejde, der kræves for at afslutte det nuværende kaos
og bevæge os ind i et nyt paradigme for menneskeheden.



“Verden  står  ved  en
skillevej”, sagde
FN’s
Verdensfødevareprograms
David Beasley i København
København, 19. oktober 2020 (EIRNS) – David Beasley, den
administrerende  direktør  for  FN’s  Verdensfødevareprogram
(WFP)  var  i  dag  gæstetaler  på  Dansk  Institut  for
Internationale Studier (DIIS), sammen med Danmarks minister
for udviklingssamarbejde og en forsker fra DIIS.
Hans besøg i København, 10 dage efter det blev meddelt at
WFP  er  modtager  af  dette  års  Nobels  fredspris,  er
formentlig i forbindelse med FN’s kontor for samordning af
humanitær
Hjælps højtstående møde om Sahel-regionen i morgen.

Den  timelange  begivenhed  med  titlen  “Fødevarebistand  –
fredsskabende eller konfliktforlængende?” kan findes her:
https://www.diis.dk/en/node/24287

Schiller Instituttet intervenerede ved at sende Phillip
Tsokolibanes to udtalelser, et link til Helgas video om den
nødvendige Afrika-mobilisering samt Marcia Bakers tale fra
i lørdags til parlamentarikere, den danske presse og alle
ambassader. En aktivist placerede vores flyveblade med de
fleste af disse udsagn i området foran mødet.

Mødets hovedtema var, at fødevaresikkerhed er nødvendig for
at skabe fred, og sikre at millioner af mennesker ikke dør
af sult.
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Her er en beskrivelse af en del af mødet:

Beasley begyndte med at sige, at det at modtage Nobels
fredspris er større end Verdensfødevareprogrammet. Verden
står  ved  en  skillevej.  Dette  kan  hjælpe  til  med  at
igangsætte, hvad der må gøres for at imødegå de næste 12-18
måneder. Det kræver noget storslået.
Han var i Sahel, i blandt sult og krig, da han fik nyheden
om fredsprisen. Han har brugt de sidste tre år på at slå
til lyd for situationen i områder som Sahel, Syrien, Irak,
Yemen og Etiopien. 60% af al sult opstår i konfliktområder,
og 80% af WFP’s hjælp går til krigszoner. Hvis der ikke er
nogen fødevaresikkerhed, vil der ikke være fred.
Om ikke andet, så må ledere indse, at deres egen nationale
sikkerhed står på spil.
Vi har brug for et integreret modsvar. Vi er på Titanic med
isbjerge forude, og folk er bekymrede over en revnet flise
i  badeværelset.  Der  bruges  ikke  nok  penge  på  at  løse
problemet.  Indse  at  det  er  billigere  at  løse  det  i
risikolandene,  end  at  vente  på  migrationsbølgerne.

Udviklingsminister Rasmus Prehn understregede, at fred og
forebyggelse af sult hænger sammen. Vi er ikke kun nødt til
at uddele mad, men må give folk færdighederne og muligheden
for at dyrke deres egen mad. Vi kan ikke acceptere, at folk
sulter.  Deres  infrastruktur  fungerer  ikke.  Han
bekendtgjorde Sahel-donorkonferencen i København i morgen.
Det danske folk vil gøre deres del.
Til spørgsmålet om problemet med international solidaritet
sagde  Beasley,  at  han  hjalp  til  med  at  få  øget  det
amerikanske bidrag til WFP fra 1,9 milliarder $ i 2016 til
3,4 milliarder. Det største problem med fundraising fra
verdens ledere er, at medierne kun er fokuseret på Brexit
og Trump, eller nu COVID og Trump. Men han taler til dem på
en oprigtig måde med autoritet baseret på hans kendskab til
situationen.
500 millioner mennesker bor i destabiliserede områder fra



Sahel til Mellemøsten. Man er nødt til at starte et sted og
løse  en  situation  ad  gange,  for  eksempel  Syrien  eller
Yemen,  og  derefter  gå  videre  til  den  næste.  Vi  kan
eliminere sult, hvis vi stopper konflikterne. Jeg taler
fortroligt  med  de  involverede  parter  for  at  stoppe
konflikterne.
Vi bruger mad som et fredsvåben. Jeg fortalte studieværten
på “60 Minutes”, da showet var ved at slutte, at hver aften
når jeg går i seng, tænker jeg på de børn, vi ikke kan give
mad, fordi vi ikke har midlerne. Vi beslutter, hvem der
skal leve, og hvem der skal dø. Disse mennesker lever fra
hånd til mund i den uformelle økonomi. 130-170 millioner
mennesker lever i alvorlig fødevareusikkerhed. Verden står
på spil. Vi er nødt til at opbygge et nyt system for at
ændre  dynamikken.  For  200  år  siden  levede  94%  af
befolkningen  i  fattigdom.  Vi  er  nødt  til  at  udrydde
fattigdom for de resterende 10%.

Her  er  erklæringen  fra  FN’s  kontor  for  samordning  af
humanitær  Hjælp  om  det  højtstående  humanitære  møde  om
Sahel:

Danmarks regering er i partnerskab med den tyske regering,
EU og FN vært for en humanitær begivenhed på højt plan om
det centrale Sahel.
Begivenheden  omfatter  et  ministermøde  tirsdag  den  20.
oktober 2020, som skal følge op på et virtuelt møde blandt
højtstående embedsmænd, der fandt sted den 8. september, og
som fokuserede på praktiske erfaringer og fremadrettede
planer  vedrørende  humanitære  indsatser,  udvikling  og
fredsbestræbelser,  herunder  med  særlig  opmærksomhed  på
indvirkningen og konsekvenser af COVID-19. (MR)



Planeten  er  i  systemisk
chok; øjeblikket er modent
til et paradigmeskifte.
29. september (EIRNS) — Det samlede antal er chokerende nok
i sig selv. Mere end 1 million mennesker har hidtil i 2020
mistet deres liv på grund af COVID-19-pandemien, og endnu
en million kan dø i løbet af de næste ni måneder, hvis den
nuværende kurs ikke ændres drastisk. Ca. 515 millioner af
verdens arbejdsstyrke på 3,5 mia. vil have mistet deres job
inden udgangen af 2020 på grund af det pandemisk udløste
økonomiske sammenbrud; og den samlede arbejdsindkomst vil
være faldet med ca. 15% i løbet af året, ifølge en netop
frigivet  rapport  fra  Den  Internationale
Arbejdsorganisation.

Men virkeligheden bag gennemsnitstallene er endnu værre. I
Latinamerika og Caribien, hvor pandemien har ramt særligt
hårdt, vil 35% af de samlede arbejdstimer være gået tabt
inden udgangen af 2020, og den samlede arbejdsindkomst vil
være faldet med over 25%. Langt størstedelen af de tabte
arbejdstimer ligger i den såkaldte ”uformelle sektor” i
økonomien, hvor arbejdstagere er beskæftiget i service- og
grå-  og  sorte  markedsaktiviteter,  der  stort  set  ikke
producerer nogen fysisk-økonomisk værdi overhovedet. Det er
derfor,  at  vi  i  “LaRouche-planen  for  at  genåbne  den
amerikanske økonomi: Verden har brug for 1,5 milliarder
nye, produktive job” klassificerede sådanne uformelle job
som de facto arbejdsløshed, selvom de bringer desperat
nødvendige kontanter til befolkninger, der lever på et
eksistensminimum.

Eller det plejede de at gøre. Nu forsvinder selv disse:
Pandemien har simpelthen løftet sløret for den enorme,
omsiggribende reelle arbejdsløshed, som var der hele tiden.
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Hvis man tager den samlede tabte arbejdstid i år som en
procentdel af denne “reelle arbejdsløshed” i den uformelle
sektor, så er 42% af disse arbejdstimer globalt set gået op
i røg; i Latinamerika svarer det til 91% af den faktiske
arbejdsløshedskategori!

Føj dertil inflation i fødevarepriserne, som ifølge nogle
rapporter allerede er på gennemsnitligt omkring 15% i mange
lande  i  Afrika,  og  man  har  et  30-50%  spring  i
betalingsevnen for mad for en halv milliard mennesker eller
mere i den underudviklede sektor.

Sult og pest er heller ikke de eneste to plager, der
hærger: Det britiske imperium har også sluppet krig løs.
Den varme krig mellem Armenien og Aserbajdsjan i Nagorno-
Karabakh kunne eskalere til en NATO-Tyrkiet-Aserbajdsjan-
krig mod Armenien-Rusland inden for få dage eller endda
timer.  Farverrevolutionen  ved  Ruslands  grænse  i
Hviderusland  truer  med  at  fremprovokere  en  strategisk
hændelse lige på dørtrinnet til Rusland. Og amerikanske
droner og andre militære aktiviteter i nærheden af det
Sydkinesiske Hav fremkalder hård modstand fra Kina, sammen
med  dystre  trusler  om  omfattende  gengældelse  hvis
provokationerne  fortsætter  med  at  eskalere.

Alt  dette  er  den  politiske  substans  i  det  britiske
imperiums nuværende forsøg på at stoppe præsident Donald
Trumps  genvalg  –  hvilket  i  dag  led  et  betydeligt
tilbageslag med frigivelsen af dokumenter der beviser, at
hele Russiagate-skandalen var et kendt fupnummer, som blev
indledt af Hillary Clinton og Obama-banden – og iscenesætte
parallelle regimeskift mod præsidenterne Vladimir Putin og
Xi Jinping.

”Verdenssituationen er hurtigt på vej ud af kontrol,” sagde
Helga Zepp-LaRouche nøgternt i dag. ”Vi er inde i en af de
varmeste  perioder  nogensinde.  Der  er  fem  uger  til  det
amerikanske præsidentvalg, og vi bør regne med, at der vil



ske en farlig optrapning et eller andet sted”. Briterne er
desperate, fordi hele deres internationale finanssystem er
bankerot, og de vil ikke stoppe før de bliver inddæmmet, og
deres system gennemgår en konkursbehandling, som Lyndon
LaRouche specificerede detaljeret i sine fire love.
I de samme fem uger, understregede Zepp-LaRouche, må vi
sikre Trumps genvalg; insistere på et topmøde med mindst
Trump, Putin og Xi for at tackle de globale kriser; og
kræve gennemførelsen af LaRouches økonomiske politik, der
er beskrevet i LaRouchePAC’s program for 1,5 milliarder nye
produktive job. Virkeligheden dikterer tidsplanen.
”Vi er nødt til at slynge økonomien op til et nyt niveau
for at løse de nuværende problemer”, sagde Zepp-LaRouche.
”Kun hvis man går efter en radikal forandring med LaRouches
fire love, er der håb om at komme ud af dette rod, ved at
vedtage en politik med Verdens-Landbroen og 1,5 milliarder
nye, produktive job, der starter med et samarbejde om at
opbygge  et  globalt  sundhedssystem.  Dette  er  nu  mere
presserende end nogensinde.

”Det overordnede billede er sådan, at folk virkelig må
vågne op og blive enige om, at topmødet, som vi har presset
på for, og som stadig er på dagsordenen – hvilket præsident
Putin gentog for nylig – kunne finde sted med et øjebliks
varsel.  Hvis  statsoverhovederne  ville  indse,  at
verdenssituationen er så alvorlig, at vi absolut må tage
fat på dette sammen, kunne det gøres”.

Atomkrig – det uundgåelige

https://schillerinstitut.dk/si/2020/08/atomkrig-det-uundgaaelige-emne-paa-alles-dagsorden/


emne på alles dagsorden
Den 8. august (EIRNS) – I forbindelse med 75-års jubilæet
for den atomare tilintetgørelse af Hiroshima og Nagasaki af
den britiske marionet Harry Truman – en udslettelse der
alene  havde  til  formål  at  terrorisere  verden  til  at
acceptere  en  ‘verdensregering’  (One  World  Government)
udtænkt  af  det  britiske  imperium  –  er  der  nu  dagligt
overvejelser  i  magtens  korridorer  hos  enhver  større
statsmagt  på  Jorden  om  den  ekstreme  fare  for,  at  en
atomkrig vil finde sted igen i dag. De fleste af verdens
nyhedsbureauer  citerer  den  tidligere  australske
premierminister  Kevin  Rudds  ord  i  Foreign  Affairs:
”Spørgsmålet der stilles nu i hovedstæder verden over,
stilfærdigt  men  nervøst,  er,  hvor  vil  dette  ende?  Det
engang utænkelige udfald – egentlig væbnet konflikt mellem
USA og Kina – ser nu ud til at være muligt for første gang
siden afslutningen af Korea-krigen. Med andre ord står vi
over for udsigten til ikke kun en ny kold krig, men også en
varm krig”. De næste tre måneder, fra nu af og indtil det
amerikanske valg, er de mest kritiske for at en hændelse
skal  føre  til  krig,  advarer  han.  Da  den  nuværende
australske premierminister, Scott Morrison, blev spurgt om
Rudds advarsel, erklærede han sig enig.

Det  russiske  forsvarsministeriums  avis,  Krasnaya
Zvezda, har offentliggjort en detaljeret beskrivelse af den
russiske politik for første gangs brug af atomvåben, som
det blev bebudet af Vladimir Putin 2. juni. Der er to
situationer,  der  kan  retfærdiggøre  en  sådan  første
anvendelse, skriver de: først, ved “pålidelig information
om  opsendelse  af  ballistiske  missiler,  der  angriber
Ruslands territorium og (eller) dets allierede”, da Rusland
ikke kan vide, om missilet medfører atomvåben eller ej; og
for det andet, ethvert forsøg på at ødelægge Rusland “som
en stat”, hvad enten det er med atomvåben eller andre
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midler.  Artiklen  noterer  sig  USA’s  tilbagetrækning  fra
flere  internationale  våbenaftaler  og  tilføjer:  ”Efter
afslutningen af [Ny] START-aftalen vil der ikke være nogen
eksisterende  international  aftale,  der  begrænser  det
strategiske våbenkapløb, og de amerikanske krigshøge vil
have helt frie hænder”.

Sanktionerne  fra  USA,  der  i  går  blev  pålagt  Hongkongs
administrerende chef, Carrie Lam, og ti andre ledere, blev
mødt af fordømmelse og latterliggørelse i Kina, hvor de
kaldte dem “klovnenumre”, “skamløst og foragteligt”, en
“åbenlys  og  barbarisk”  indblanding  i  Kinas  interne
anliggender.  Sanktionerne  beslaglægger  alle  ejendomme  i
USA, der ejes af de sanktionerede personer, og indefryser
bankkonti. Luo Huining, Pekings officielle repræsentant i
Hongkong, foreslog, at han ville sende 100 $ til præsident
Donald Trump, så han havde noget at indefryse.

Men faren for krig er håndgribelig. Storbritanniens førende
rolle i denne galskab er slet skjult. I dag offentliggjorde
Wall Street Journal en artikel med titlen “Det er tid til
at genoplive Anglosfæren”. Forfatteren, Andrew Roberts, er
en  britisk  historiker  og  medunderskriver  af
principerklæringen  fra  det  britiske  efterretningsorgan
Henry  Jackson  Society,  der  arbejdede  tæt  sammen  med
dronning Elizabeth II og hendes families arkiver for at
skrive en biografi om Winston Churchill i 2018, kaldet
Churchill:  Walking  With  Destiny  (Churchill:  gang  med
skæbnen). Roberts foreslår, at Canada, Australien og New
Zealand og Storbritannien (kaldet Canzuk – fire ud af de
‘fem øjne’) deltager i en økonomisk og militær union, der
“straks skulle gøre sin entré på den globale scene som en
supermagt, der er i stand til at stå skulder ved skulder
med USA i den store, afgørende kamp i det 21. århundrede
mod et stadig mere revanchistisk Kina”. Canzuk kunne hjælpe
USA med dets tildelte rolle (selvfølgelig tildelt af det
britiske imperium) som ”verdens politimand” – netop hvad



præsident  Trump  har  fordømt.  “Omkostningerne  ved  at
begrænse og inddæmme Kinas globale ambitioner ville blive
den historiske rolle for ikke én, men to supermagter, da
det er klart, at EU ikke har nogen interesse i at forsøge
at stoppe det kinesiske herredømme i Asien”.

Rablende vanvid? Selvfølgelig. Men dette er de rablende
galninge, der kastede atombomber på Japan, der trak den
“umælende kæmpe” USA ind i koloni-krigene i Indokina (efter
at  have  myrdet  præsident  John  Kennedy)  samt  de
kolonialistiske  krige  i  Mellemøsten  under  de  anglofile
George Bush og Barack Obama.

Forebyggelse af en ny krig vil ikke komme fra en ny “anti-
krigsbevægelse”.  Verden  er  nu  i  en  tilstand  af  global
opløsning, med en pandemi, massesult, økonomisk forfald, en
bristefærdig  finansiel  boble  og  faren  for  termonuklear
krig.  Som  titlen  på  forummet,  der  afholdes  i  dag  af
LaRouches politiske aktionskomité, antyder, er det nu et
spørgsmål  om  “LaRouches  fire  Love  eller  Johannes
Åbenbaringens  Fire  Ryttere”.  For  at  gøre  det  til
førstnævnte  snarere  end  sidstnævnte,  er  det  foreslåede
topmøde med statscheferne for de fem faste medlemmer af
FN’s Sikkerhedsråd – et topmøde, som alle fem ledere er
enige om, men uden en fastsat dato – absolut presserende.

Den franske præsident Emmanuel Macron har indkaldt til en
international konference søndag for at tage fat på krisen i
Libanon,  som  præsident  Trump  har  meddelt,  at  han  vil
deltage i. Det er ikke klart, om Rusland og/eller Kina vil
deltage, selvom begge er dybt involveret i at sende bistand
til Libanon efter eksplosionen og allerede var engageret i
økonomisk bistand. Måske kan katastrofen i Beirut skabe en
ramme for at bringe verden sammen for at håndtere den
globale krise som helhed.

 



Systemets korruption er det
problem,  som  vi  alle
konfronteres med 
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med Helga
Zepp-LaRouche  d.  29  juli
2020
I sine afsluttende bemærkninger i dagens dialog fremhævede
Helga  Zepp-LaRouche  korruptionen  i  hele  systemet,  som
ansvarlig for den civilisations krise vi står overfor. Hun
henviste  til  sin  bemærkning  for  flere  år  siden,  på
tidspunktet  af  Madoff  boblen,  om  at  hele  systemet  er
et ponzi-spil med ingen interesse for det almene vel, men
kun forøgelsen af den private profit. 
 
Hvad  enten  man  betragter  den  hurtige  forringelse  af
amerikansk-kinesiske forhold, den forværrende trussel fra
Corona-pandemien,  faren  for  massedød  blandt  børn  pga.
kollapset  af  fødevareproduktion  og  distribution  eller  
stigningen i sociale kriser som stammer fra den voksende
fattigdom,  fører  det  alt  sammen  tilbage  til
oligarkiets  Malthusianske  hensigt.  
 
Løsningen er den fulde implementering af LaRouche-Planen,
som ville genoplive det Amerikanske økonomiske system. Det
er det, som må forme dagsordenen for det topmøde, som
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Præsident Putin organiserer. Hun opfordrede seerne til at
blive en del af kampagnen, for at sikre at topmødet finder
sted  og  at  LaRouches  politik  er  på  dagsordenen  ved
topmødet.  

Nyt ’rumkapløb’ må skabe en
ny økonomi og forhindre en
ny verdenskrig
Den 27. juli (EIRNS) – Amerikanske, russiske og kinesiske
medier diskuterer mange mulige udfald af det faktum, at tre
større Mars-missioner i slutningen af denne uge vil blive
opsendt næsten samtidigt for at udforske den røde planet
til februar, samt andre missioner til Månens overflade, som
nu  er  under  opsejling.  Forhandlinger  for  at  undgå  at
atommagterne begynder en krig i rummet afholdes mellem
store amerikanske og russiske delegationer; men på samme
tid  offentliggjorde  kommandøren  for  den  amerikanske
”rumstyrke” også blåstemplingen af en ny ”militærdoktrin
for det ydre rum”.

Et topmøde mellem lederne fra de fem nationer af FN’s
sikkerhedsråd  –  USA,  Kina,  Rusland,  Storbritannien  og
Frankrig – vil sandsynligvis finde sted til efteråret,
sågar  mens  dette  potentielt  set  superproduktive
”rumfartskapløb” med konkurrence og håbefuldt samarbejde er
i gang.

Totale  ”lynprogrammer”  af  flere  rumfartsnationer  på  én
gang, for endelig at påbegynde den bemandede udforskning af

https://schillerinstitut.dk/si/2020/07/nyt-rumkaploeb-maa-skabe-en-ny-oekonomi-og-forhindre-en-ny-verdenskrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/07/nyt-rumkaploeb-maa-skabe-en-ny-oekonomi-og-forhindre-en-ny-verdenskrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/07/nyt-rumkaploeb-maa-skabe-en-ny-oekonomi-og-forhindre-en-ny-verdenskrig/


solsystemet  fra  kolonier  på  Månen,  vil  være  den
”videnskabsmotor”,  som  fuldstændigt  kan  omforme  den
faldefærdige verdensøkonomi. Denne ”motor” for industri og
landbrug vil baseres på nye værktøjsmaskiner med laser- og
plasmastråleteknologi og avancerede nukleare teknologier.
Dette – hjulpet på vej af en Glass/Steagall-lovgivning til
at stoppe plagen fra superspekulative gigantiske banker på
Wall Street og i City of London, samt andre af Præsident
Franklin  Roosevelts  økonomiske  metoder  –  har  været
programmet for Lyndon LaRouche og hans bevægelse siden
1980’erne  og  hans  berømte  landsdækkende  tv-udsendelse
”Kvinden på Mars” fra 1988, som præsidentkandidat.

Den  nuværende  pandemi,  heraf  følgende  hungersnød  og
sammenbrudte  økonomier  rundt  om  i  verden,  gør  det
nødvendigt  at  præcis  sådan  en  plan  burde  opstå  fra
topmødet, snarligt, mellem disse fem nationer. LaRouches
politiske Aktionskomité har fremlagt den som et udarbejdet
program:  ”Hvordan  USA’s  økonomi  kan  genåbnes:  Verden
behøver 1,5 milliarder nye, produktive job”.

Kommentatorer, som følger de nuværende missioners rumkapløb
mod  Mars,  forestiller  sig  forskellige  scenarier.
Hongkongs South China Morning Post skriver i dets leder, at
”verden bør støtte Kinas Mars-mission”, eftersom sund og
fredelig konkurrence mellem de førende rumfartsnationer vil
skabe flere gennembrud, og hurtigere, med koloniseringen af
rummet.  I  USA  citerer  en  kommentar  i  The  Hill  NASA’s
administrator, James Bridenstine, som lykønsker Kina: ”Med
dagens opsendelse er Kina på vej til at blive en del af
gruppen af internationale videnskabsforskere af Mars. Snart
vil  USA,  Europa,  Rusland,  Indien  og  snart  de  Forenede
arabiske Emirater byde jer velkomne på Mars og påbegynde et
spændende år med videnskabelige opdagelser.” En russisk
kommentar,  i  Regnum-magasinet,  går  imidlertid  endnu



længere:  Hvis  demokraterne  overtager  Det  hvide  Hus  og
Kongressen i november, vil støtten til NASA’s Artemis-
program for at vende tilbage til Månen i 2024 simpelthen
blive trukket tilbage, og Kina vil dominere Måneforskning
og udvikling.

Den  erfarne  rumfartsjournalist,  Mark  Whittington,
forfattede også en kronik i The Hill, som citerede en
artikel  fra  d.  13.  juli  fra  Ars  Technica,  der  igen
refererede  til  et  interview  med  chefen  for  Ruslands
rumfartsagentur  (Roscosmos),  Dmitry  Rogozin,  i
Komsomolskaya Pravda, om at Rusland ville foretrække at
samarbejde med Kina, frem for at fortsætte det hyppige og
meget produktive samarbejde med USA i de sidste tre årtier,
”hvor dets [Ruslands] vigtigste interesser ligger”. Dette
identificerer  det  egentlige  problem:  Kombinationen  af
demokraternes sandsynlige tilbagetrækning af støtten til
NASA’s  Artemis-program  og  den  i  London  baserede
krigsfraktions øgede trusler om konfrontation og krig mod
Kina  og  Rusland  –  herunder  i  det  ydre  rum  –  bringer
Præsident Donald Trump i en vanskelig situation til at
gennemføre sin Måne-Mars-mission.

Men han må gennemføre denne, for USA’s og menneskehedens
fremskridts skyld. Dette er det afgørende formål med det
topmøde, som Schiller Instituttet og LaRouchePAC har påvist
nødvendigheden  af  siden  januar,  blandt  de  fem
statsoverhoveder,  der  alle  har  udtrykt  deres  respekt
overfor Franklin Roosevelts økonomiske udviklingspolitik.
Samarbejde i det ydre rum vil ”drive” teknologierne bag
denne udvikling, og ikke tillade at supermagterne driver i
retning af krig.



Spændingerne  tager  til  –
ledernes  topmøde  er
presserende
Den 26. juli (EIRNS) – Da sikkerhedspersonalet fra det
amerikanske udenrigsministerium brød ind i det kinesiske
konsulat i Houston, blot få timer efter 72 timers fristen
for fraflytning udløb, rømmedes det amerikanske konsulat i
Chengdu hurtigt for at overholde den gensidige frist på 72
timer, som Beijing pålagde mandag. Lederartiklen i Global
Times spørger: ”Hvor længe vil den nuværende kinesisk-
amerikanske konfrontation fortsætte? Vil en ny kold krig
tage form? Vil der være militære konflikter, og vil de
mulige  sammenstød  udvikle  sig  til  storstilet  militær
konfrontation mellem de to”? Man konkluderer: ”Tragedierne
i 1910’erne og 1930’erne må ikke gentages”.

Schiller Instituttet sponsorerede indenfor de seneste tre
dage to internationale fora med den tidligere tekniske
direktør for NSA, William Binney, der gennemgik sit bevis
for  at  efterretningssamfundets  påstand  om  russisk
indblanding i valget i 2016 var en skrøne, og forlangte en
ende  på  NSA’s  overvågningsregime  samt  fængsling  af
gerningsmændene  bag  denne  kriminelle  politik.  Endvidere
implicerede Binney også udenrigsminister Mike Pompeo i det
fortsatte kupforsøg mod præsident Donald Trump og beskrev
sin  briefing  til  den  daværende  CIA-direktør  Pompeo  om
bedrageriet  med  “russisk  indblanding”,  hvilket  Pompeo
ignorerede,  idet  han  i  stedet  godkendte  Obama-
efterretningsholdets  løgn  om,  at  Rusland  hackede
Demokraternes e-mails for at hjælpe Trump med at blive
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valgt. Hvis der herskede nogen tvivl om, at Pompeo er en
del af kampagnen mod sin egen chef, blev det manet i jorden
med hans rejse til London i sidste uge, hvor han gav fuld
støtte til den nuværende hetzkampagne imod Kina, der ledes
af de tidligere MI6-folk Richard Dearlove og Christopher
Steele – selve bagmændene for det ‘russiske kupforsøg’ mod
Trump.

Hvad angår Pompeos vilje til at risikere en atomkrig med
Kina for at bevare det britiske imperiums imperialistiske
magt, skal man lytte til hans ord i London: ”Og hvis vi
ikke handler nu, kan vores børnebørn i sidste ende blive
underlagt  Det  kinesiske  Kommunistpartis  nåde…
Generalsekretær Xi er ikke bestemt til at tyrannisere i og
uden for Kina for evigt, medmindre vi tillader det”. For en
imperialistisk  oligark  udgør  storstilet  infrastrukturel
udvikling gennem Bælte- og Vejinitiativet “tyranni”.

Den anglo-amerikanske krigsfraktion presser stadig på for
konfrontation  med  Rusland  på  trods  af  ‘Russiagates’
tilnærmelsesvise sammenbrud. I både Washington og London
beskylder militære ledere Rusland for at have affyret et
”våbenlignende projektil” i rummet (uden noget forsøg for
at beskrive hvad et ”våbenlignende projektil” kan være), og
bebuder  derfor  en  revurdering  af  deres  politik  for
militarisering af rummet. Ligesom med USA’s tilbagetrækning
fra ABM-traktaten og INF-traktaten blev det i første omgang
erklæret,  at  Rusland  “snyder”  med  traktaterne,  hvilket
retfærdiggør et fuldstændigt ophør af traktaten, og fører
verden  ind  i  et  nyt  våbenkapløb  og  potentiel  militær
konfrontation.

I tilfældet med Rusland fortsætter præsident Trump med at
imødegå  provokationerne  fra  sit  eget  kabinet  gennem
personligt diplomati, og foretog en lang telefonsamtale med
præsident Vladimir Putin den 23. juli. Samtalen dækkede
mange kritiske områder – vigtigst af alt: Planer for et
topmøde mellem lederne af de fem faste medlemmer af FN’s



Sikkerhedsråd, der kan bringe præsidenterne Trump, Putin og
Xi Jinping sammen. Præsident Trump har i mange afgørende
situationer  demonstreret,  at  hans  personlige  møder  med
potentielle modstandere kan tilsidesætte den konfronterende
og provokerende politik fra hans kabinet og hans militær.
Aldrig  har  sådant  personligt  diplomati  været  mere
presserende. Det demokratiske Partis lederskab, inklusive
deres patetiske sandsynlige præsidentkandidat Joe Biden,
udgør langt fra et alternativ til det vanvittige anti-
Rusland  og  anti-Kina-hysteri,  men  lover  at  være  endnu
hårdere end Trump-administrationen.

I mellemtiden er den af Det demokratiske Parti støttede
opstand, der finder sted på gaderne i USA mod Trump og imod
selve nationen, optrappet endnu mere i løbet af den sidste
uge.  Barack  Obamas  personlige  rolle  i  orkestrering  og
tilskyndelse til disse Jakobinske bander er ikke fordækt –
men simpelthen “tredje akt” af Det demokratiske partis
bestræbelser, efter “Russiagate” og “Ukrainegate”, på at
vælte den amerikanske regering.

Den mangesidede krise, som civilisationen står overfor –
pandemien, den økonomiske opløsning, den finansielle boble,
truslen om omfattende hungersnød i Afrika, truslen om krig
–  kan  ikke  løses  “én  for  én”.  “LaRouche-planen  til
genåbning af den amerikanske økonomi – Verden har behov for
1,5 milliarder nye, produktive job” giver den omfattende
løsning, der både afslutter farerne og iværksætter det
nødvendige nye paradigme for menneskeheden. Det foreslåede
topmøde for P5-lederne, der er aftalt, men uden en fastsat
dato,  er  den  minimale  og  essentielle  struktur  for  at
formidle denne akut nødvendige proces.

 

 



Den  ”Grønne  New  Deal”  er
fascistisk folkemord
Den  17.  juli  (EIRNS)  –  Tag  et  skridt  tilbage  for  et
øjeblik, og overvej spørgsmålet om den allestedsnærværende
”Grønne New Deal” – dens oprindelse, dens betydning og dens
intention.  Engang  et  fantasifoster  for  yderliggående
miljøflippere, hippier, som ønskede at vende tilbage til
naturen og ryge hash i deres træhytter – nu er det blevet
til  officiel  politik  for  det  demokratiske  partis
præsidentkandidat,  Joe  Biden,  og  for  EU-kommissionens
præsident, Ursula von der Leyen.

Det  har  åbenlyst  ingen  forbindelse  til  Franklin  D.
Roosevelts  New  Deal,  der  iværksatte  historiens  mest
massive, infrastrukturelle og industrielle opbygning til
dato, og som Roosevelt begyndte at udbrede rundt om i
verden,  inden  briterne  orkestrerede  2.  Verdenskrig,
”således at Tyskland og Sovjetunionen uundgåeligt ville
støde sammen og forbløde hinanden” (som Vladimir Putin så
rammende  udtrykte  det  i  sin  artikel  i  The  National
Interest,  d.  18.  juni).

Mens Roosevelts New Deal mobiliserede befolkningen til at
genopbygge USA, og skabte håb i midten af tilsyneladende
håbløshed  under  den  Store  Depression  ved  direkte  at
konfrontere de internationale finansinstitutioner i City of
London  og  Wall  Street,  som  havde  ødelagt  de  vestlige
nationers  produktive  arbejdskræfter  gennem  spekulativ
udplyndring, så lover den ”Grønne New Deal” intet andet end
yderligere afindustrialisering og den uhyre reduktion af
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verdens  befolkning,  der  fremsættes  som  et  ønskværdigt
resultat. Det eneste som er forblevet uforandret mellem
dengang og i dag er, at de spekulative udskejelser fra
overherrerne i City of London og Wall Street igen er bag
ødelæggelsen  af  de  produktive  økonomier  i  den
transatlantiske region over de seneste 40 år. Faktisk er
det, som man kan læse andetsteds, lederne af den engelske
nationalbank, Bank of England, Den europæiske Centralbank
og  den  amerikanske  Federal  Reserve,  der  kræver,  at  de
sidste måneders økonomiske sammenbrud, der har formindsket
CO2-udslippet  til  7%  mindre  end  forventet,  ikke  er
”tilstrækkeligt” for at nå det vanvittige mål fra Paris-
aftalen i 2015 og fra de grønne fascister. ”At reducere den
økonomiske aktivitet er ikke nok”, skvaldrer de op, ”den
produktive økonomi må ødelægges fuldstændigt, således at
CO2-udslippet kan reduceres, og det er bankerne på Wall
Street og i City of London sammen med centralbankerne, der
må gennemtvinge denne politik ved at forhindre kreditter
til alle aktiviteter med ’CO2-aftryk’.”

Amerikas præsident, Donald Trump, har afvist denne ondskab,
gjort grin af den ”Grønne ”New Deal” og stoppet mange af de
fremskridtsfjendtlige  tiltag  fra  Bush-  og  Obama-
administrationerne. Det er dette, sammen med præsidentens
fortsatte forsøg på at ”gøre en ende på de endeløse krige”,
og hans insisteren på at ”det er en god ting, ikke en
dårlig  ting,  at  være  venner  med  russerne”,  som  danner
grundlaget for det panikslagne forsøg på, at ødelægge ham
og hans præsidentskab og forhindre hans genvalg.

Og alligevel er det hans egne regeringsmedlemmer, fra Wall
Street og fra den neo-konservative fraktion, som er på
krigsstien for at dæmonisere både Rusland og Kina for at
sabotere det planlagte topmøde mellem de fem permanente
medlemmer af FN’s sikkerhedsråd, hvilket er det eneste håb



for at bringe Putin, Xi Jinping og Trump sammen, således at
de  kan  tage  fat  på  den  eksistentielle  krise,  som
menneskeheden står over for. De er så desperate for at
forhindre dette topmøde, at de nu har anklaget de samme
falske  ”russiske  hackere”,  der  blev  afsløret  som  en
fabrikation af de britiske efterretningskredse der stod bag
”Russiagate”-kupforsøget  mod  Trump,  for  at  forsøge  at
”stjæle”  de  vacciner,  som  nu  er  under  udvikling  i
Storbritannien, Canada og USA. En fornuftig politik ville
værdsætte et åbent samarbejde blandt alle nationer for at
udvikle en vaccine så hurtigt som muligt – men sådanne
bekymringer betyder intet for de geopolitikere, der er
desperate for at knuse Trumps intention om at deltage i P5-
topmødet.

Vi er i besiddelse af et magtfuldt våben, som kan råde bod
på denne situation. Med omstødelsen af Roger Stones dom,
samt ophævelsen af den korrupte dommers ordre om mundkurv,
er Stone nu gået til offentligheden med det dossier, som
blev forberedt af den tidligere tekniske chef for NSA, Bill
Binney, hvilket (som dækket mange gange af EIR) beviste, at
der ikke var nogen russiske hackere, eller overhovedet
nogen hackere, mod den demokratiske nationale komité, som
var involveret i den falske ”Russiagate”-historie. Ikke et
eneste nyhedsmedie, udover EIR, har rapporteret dette –
ikke engang Fox News, på trods af det faktum at Stone
fortalte denne historie i denne uge på Fox News’ program!
Hvorfor?

Der er næsten enstemmighed blandt medierne, de to politiske
partier og præsidentens ”rådgivere” om at det ikke kan
tillades, at han deltager i et topmøde med Putin og Xi
Jinping. Det er vores ansvar – dvs. alle som læser dette –
at kontakte alle dem vi kender, og dem vi ikke kender, i
hver  eneste  institution  i  verden,  for  at  motivere
øjeblikkelig handling fra Præsident Trump for at realisere
de  bedste  af  hans  intentioner.  Bryd  med  Wall  Streets



”Grønne  New  Deal”,  bryd  med  repræsentanterne  for  det
militærindustrielle  kompleks,  og  bring  ”fred  gennem
udvikling” tilbage til vores nation og til verden.

 


